
9. Sumář rozpočtových opatření za rok 2018 
v tis. Kč 

 Schválený rozpočet příjmů MČ P-6 na rok 2018  713.220,0  
Schválený rozpočet výdajů MČ P-6 na rok 2018   1.004.762,0 
Schválený rozpočet třídy 8. Financování na rok 2018  291.542,0  

#  
 

Přesuny 
v rámci 
výdajů 

Rozpočet 
příjmů 

Rozpočet 
výdajů 

 A – předkládaná RMČ Praha 6 ke schválení     
 Tabulka 01 - KA ÚMČ Praha 6    

1. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – Územní 
rozvoj na realizaci projektů „Obnovení altánu na Primátorské 
stezce v Divoké Šárce“ (180 tis. Kč), kdy v roce 2017 byl 
zadán a realizován projekt a nyní dochází k samotné realizaci 
a na „Plivátko žije“ (930 tis. Kč). Oba projekty byly vybrány 
v minulém roce v rámci participativního rozpočtování na Praze 
6 (schváleno usnesením RMČ č. 2613/17 ze dne 26.7.2017). 
Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva vedená v oddílu 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 1.110,0   

2. Zvýšení rozpočtu běžných a kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Územní rozvoj na pokrytí výdajů spojených s architektonickou 
soutěží „Macharovo náměstí“ (612 tis. Kč). Finanční 
prostředky na realizaci architektonické soutěže byly zařazeny 
do rozpočtu již v roce 2017, ale vzhledem k novele zákona o 
zadávání veřejných zakázek přistoupila ČKA k úpravě 
soutěžních podmínek a tím došlo ke zpoždění oproti 
původnímu předpokladu. A dále na pokrytí výdajů spojených 
s architektonickou soutěží „Lávka Horoměřická“ (495 tis. Kč). 
Tato akce bude posléze realizována HMP. Zdrojem je 
rozpočtová rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

+ 1.107,0   

3. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 36 – Územní rozvoj 
na akci „Podkladová studie Ruzyně“, kdy v roce 2017 byla 
proplacena jen polovina finančních prostředků vyplývající 
z uzavřené smlouvy a nyní dochází k proplacení zbývající 
části. A dále bude proplacena částka 100 tis. Kč na 
zpracování doplňkových podkladů (dopravně inženýrské 
podklady). Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v oddílu 64 
– Ostatní činnosti. 

+ 1.030,0   

4. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – Územní 
rozvoj na akci „Plečnikova Alej – projektová dokumentace“, 
kdy po zpracování PD bude akce předána k realizaci HMP. 
Zpracování PD bylo doporučeno Komisí územního rozvoje. 
Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva vedená v oddílu 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 1.300,0   

5. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 36 – Územní rozvoj 
na nákup občerstvení při vernisážích, dernisážích, zasedáních 
poroty a významných jednáních a prezentacích projektů. 
Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 20,0   

  



 Tabulka 04 – OŠKS ÚMČ Praha 6    
6. Převod finančních prostředků z roku 2017 do výdajů rozpočtu 

na rok 2018 v oddílu 31 – Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela 
v roce 2017 účelovou dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy 
z obdrženého odvodu z výherních hracích automatů a jiných 
TZ, která nebyla v roce 2017 v plné výši vyčerpána. 
Nedočerpané prostředky z roku 2017 jsou určeny k využití i 
v následujících letech a z tohoto důvodu jsou (dle metodiky 
MHMP) zařazovány do rozpočtu prostřednictvím položky 8115 
– Financování. 

  + 2.540,0 

7. Převod finančních prostředků z roku 2017 do výdajů rozpočtu 
na rok 2018 v oddílu 34 – Tělovýchova a zájmová činnost (na 
sport je určena částka 2.603,9 tis. Kč a pro neziskové 
organizace působící v oblasti sportu je určena částka 4.372,3 
tis. Kč), kdy MČ Praha 6 obdržela v roce 2017 účelovou dotaci 
z rozpočtu hl. m. Prahy z obdrženého odvodu z výherních 
hracích automatů a jiných TZ, která nebyla v roce 2017 v plné 
výši vyčerpána. Nedočerpané prostředky z roku 2017 jsou 
určeny k využití i v následujících letech a z tohoto důvodu jsou 
(dle metodiky MHMP) zařazovány do rozpočtu prostřednictvím 
položky 8115 – Financování. 

  + 6.976,2 

8. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství na pokrytí výdajů programu „Místní akční plán 
vzdělávání“. Na tento program obdrží MČ Praha 6 zpětně 
účelovou neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu 
z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. Do té doby 
musí být výdaje hrazeny z rozpočtu kapitoly Školství. 

+ 314,0   

9. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Tělovýchova na pokrytí oprav v rámci akce „Kluziště“. 
Zdrojem jsou finanční prostředky určené na služby v rámci 
této akce. 

+ 70,5   

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    
10. Převod finančních prostředků z roku 2017 do výdajů rozpočtu 

na rok 2018 v oddílu 35 – Zdravotnictví a 43 – Sociální služby, 
kdy MČ Praha 6 obdržela v roce 2017 účelovou dotaci 
z rozpočtu hl. m. Prahy z obdrženého odvodu z výherních 
hracích automatů a jiných TZ, která nebyla v roce 2017 v plné 
výši vyčerpána. Nedočerpané prostředky z roku 2017 jsou 
určeny k využití i v následujících letech a z tohoto důvodu jsou 
(dle metodiky MHMP) zařazovány do rozpočtu prostřednictvím 
položky 8115 – Financování. 

+ 2.806,0  + 5.316,6 

11. Převod finančních prostředků z roku 2017 do výdajů rozpočtu 
na rok 2018 v oddílu 43 – Sociální služby, kdy MČ Praha 6 
obdržela v roce 2017 účelovou dotaci ze státního rozpočtu 
z Úřadu práce ČR na výkon pěstounské péče. Nedočerpané 
prostředky z roku 2017 jsou určeny k využití i v následujících 
letech a z tohoto důvodu jsou (dle metodiky MHMP) 
zařazovány do rozpočtu prostřednictvím položky 8115 – 
Financování. 

  + 283,2 

 Tabulka 06 – OSV ÚMČ Praha 6    
12. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 34 – Volný čas na 

pokrytí individuálně schvalovaných dotací na volnočasové 
aktivity seniorů (schváleno usnesením ZMČ č. 549/17 ze dne 
21.12.2017). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
z obdrženého odvodu z výherních hracích automatů a jiných 
TZ v roce 2017. 

  + 500,0 

  



 Tabulka 06 – OŠKS ÚMČ Praha 6    
13. Převod finančních prostředků z roku 2017 do výdajů rozpočtu 

na rok 2018 v oddílu 33 – Kultura, kdy MČ Praha 6 obdržela 
v roce 2017 účelovou dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy 
z obdrženého odvodu z výherních hracích automatů a jiných 
TZ, která nebyla v roce 2017 v plné výši vyčerpána. 
Nedočerpané prostředky z roku 2017 jsou určeny k využití i 
v následujících letech a z tohoto důvodu jsou (dle metodiky 
MHMP) zařazovány do rozpočtu prostřednictvím položky 8115 
– Financování. 

  + 1.611,9 

14. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů dle právní formy příjemce u poskytované dotace 
v oblasti hudební činnosti (schváleno usnesením RMČ č. 
2926/17 ze dne 15.11.2017). 

+ 8,0   

15. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura, kdy od roku 2018 dle platné rozpočtové skladby 
musí být hrazeny květinové dary z položky materiál (doposud 
byly hrazeny z položky věcné dary). 

+ 90,0   

 Tabulka 06 – KMČ ÚMČ Praha 6    
16. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

33 – Kultura, kdy od roku 2018 dle platné rozpočtové skladby 
musí být hrazeny květinové dary z položky materiál (doposud 
byly hrazeny z položky věcné dary). 

+ 135,0   

 Tabulka 06 – KA ÚMČ Praha 6    
17. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 33 – Kultura na 

nákup 3 ks bronzových tabulí na pomník I.S.Koněva (grafický 
návrh, výroba formy, odlití a umístění na pomník). Umístění 
doplňkových cedulí na pomník bylo odsouhlaseno usnesením 
ZMČ č. 528/17 ze dne 24.11.2017. Zdrojem je investiční 
rozpočtová rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

+ 600,0   

18. Zvýšení rozpočtu běžných a kapitálových výdajů v oddílu 33 – 
Kultura na pokrytí DPH u akce „Plastika Žofie Chotkové“, kdy 
vzhledem k tomu, že během realizace se stala autorka 
plátkyní DPH, je třeba navýšit rozpočet této akce o 31,5 tis. 
Kč. Zbylá částka je zařazena v rozpočtu na tento rok. Dále je 
třeba posílit rozpočet na tuto akci o částku 36,5 tis. Kč za 
uskladnění plastiky, neboť osazení závisí na stavebních 
úpravách, které bude provádět TSK. Bohužel do dnešního dne 
práce nebyly zahájeny. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená 
v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

+ 68,0   

 Tabulka 09 – KMČ ÚMČ Praha 6    
19. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 

na pokrytí uzavřených dohod o provedení práce s externími 
členy okrskových volebních komisí pro volbu prezidenta 
republiky v lednu 2018 (odměna 500,- Kč/1 externí člen). 
Odměny pro externí členy okrskových volebních komisí 
schválila svým usnesením č. 3032/17 RMČ dne 13.12.2017. 
Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 225,0   

  



 Tabulka 04 – OŠKS ÚMČ Praha 6    
20. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství 

na úhradu pozastávky po odstranění vad a nedodělků u akce 
„MŠ Šmolíkova – rekonstrukce zpevněných ploch“. Realizace 
akce proběhla v roce 2017, ale vzhledem k vadám a 
nedodělkům nebyla uhrazena faktura v plné výši. Nyní firma 
vady odstranila a žádá o úhradu zbylé části faktury. Zdrojem 
je investiční rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 50,0   

21. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 34 – Sport a volný 
čas na pokrytí výdajů za vodu a elektrickou energii 
spotřebovanou v souvislosti s provozem kluziště na Vítězném 
náměstí. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 440,0   

22. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství na pokrytí výdajů v rámci projektu „Místní akční 
plán vzdělávání Praha 6“. Do doby přijetí dotace na tento 
projekt jsou hrazeny výdaje z rozpočtu MČ Praha 6. Zdrojem 
jsou finanční prostředky určené na neinvestiční příspěvky pro 
základní školy.  

+ 172,0   

23. Převod finančních prostředků z roku 2017 do výdajů rozpočtu 
na rok 2018 v oddílu 31 – Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela 
v roce 2017 účelovou dotaci ze státního rozpočtu z MŠMT na 
„Místní akční plán vzdělávání“ (nedočerpáno o 226,71 Kč) a 
účelovou dotaci ze spolupodílů z EU a rozpočtu hl. m. Prahy 
v rámci Operačního programu Praha – pól růstu na akci „ZŠ 
A. Čermáka – Půdní vestavba – navýšení kapacity základního 
vzdělávání“ (nedočerpáno o 7.262.111,73 Kč). Obě tyto 
dotace nebyly zcela dočerpány. Vzhledem k tomu, že se jedná 
o víceleté projekty, nedočerpané finanční prostředky z roku 
2017 jsou určeny k využití i v následujícím roce a z tohoto 
důvodu jsou (dle metodiky MHMP) zařazovány do rozpočtu 
prostřednictvím položky 8115 – Financování. 

  + 7.262,3 

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    
24. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 

Sociální služby a 35 – Zdravotnictví na podporu 
registrovaných sociálních služeb poskytovaných občanům hl. 
m. Prahy pro rok 2018 – určeno pro Pečovatelskou službu 
Prahy 6 (700 tis. Kč) a Léčebnu dlouhodobě nemocných 
Praha 6 (58 tis. Kč). Zdrojem je účelová neinvestiční dotace 
z rozpočtu hl. m. Prahy (schváleno usnesením ZHMP č. 33/48 
ze dne 25.1.2018). 

 + 758,0 + 758,0 

25. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
42 – Politika zaměstnanosti na úhradu poplatků za výpisy ze 
zdravotní dokumentace (10 tis. Kč) a na nákup vakcín Twinrix 
pro 7 zaměstnanců (24 tis. Kč). Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na nákup zahradní techniky. 

+ 34,0   

26. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 35 – Zdravotnictví 
na podporu aktivit v oblasti místní Agendy 21 – oblast zdraví a 
zdravého životního stylu na lokální úrovni, konkrétně na 
projekt „Zdravý úsměv pro děti a seniory“. Zdrojem je účelová 
neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy (schváleno 
usnesením ZHMP č. 33/39 ze dne 25.1.2018). 

 + 173,0 + 173,0 

  



 Tabulka 06 a 07 – KMČ ÚMČ Praha 6    
27. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílech 52 – Bezpečnost a 33 – Kultura na úhradu výdajů 
vynaložených při mimořádné krizové události (obsazení 
objektu Šatovka squattery), konkrétně na občerstvení hasičů, 
policistů a za pronájem dopravního značení (37,6 tis. Kč). A 
dále se jedná o příspěvek na projekt (výstavu) „Lávky pro 
KRNAP“ pro Ústav navrhování II. – fakulta ČVUT (1 tis. Kč). 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
nákup materiálu. 

+ 38,6   

 Tabulka 03 a 08 – ODŽP a OSM ÚMČ Praha 6    
28. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílech 22 – Doprava a 

36 – Hospodářství, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou dotaci 
ze státního rozpočtu (Ministerstva vnitra) na „Zajištění bydlení 
pro azylanty“. Z této dotace je určeno 20 tis. Kč na úhradu 
čistého nájemného a 10 tis. Kč na rozvoj infrastruktury obce 
(schváleno usnesením RHMP č. 211 ze dne 6.2.2018). 

 + 30,0 + 30,0 

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    
29. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 

v oddílu 36 – Hospodářství na nově zařazenou investiční akci 
„Celková výměna oken a vstupních bytových dveří v objektu 
Zelená 1084/15 a 15a – projektová příprava“. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na akci „Úprava 
vnitrobloku Dr. Z. Wintra/Eliášova“, kdy s ohledem na 
doručené námitky účastníků řízení je předpoklad nižšího 
čerpání na tuto akci. 

+ 500,0   

30. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na investiční akci „Výstavba 
půdního ateliéru v domě Vítězné náměstí 997/13“ (SR 3.500 
tis. Kč), kdy po odkrytí vrstev původního střešního pláště 
vyplynula nutnost provést úpravy původních vikýřů a 
konstrukce krovu a tím i nutnost zvýšit rozpočet na tuto akci. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na akci 
„Úprava vnitrobloku Dr. Z. Wintra/Eliášova“, kdy s ohledem na 
doručené námitky účastníků řízení je předpoklad nižšího 
čerpání na tuto akci. 

+ 500,0   

31. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na investiční akci „Dodávka 
nových výkladců v objektu Jugoslávských partyzánů 150/48“ 
(SR 800 tis. Kč), kdy ve výběrovém řízení zvítězila firma s 
nabídkovou cenou vyšší, než se původně předpokládalo. 
Z tohoto důvodu je nutné navýšit rozpočet na tuto akci. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na akci 
“Rekonstrukce bytů a nebytových prostor“. 

+ 120,0   

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    
32. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní 

správa na úhradu výdajů vzniklých MČ Praha 6 v souvislosti 
s přípravami volby prezidenta ČR v roce 2018. Zdrojem je 
poskytnutá dotace  ze státního rozpočtu z Ministerstva financí 
(schváleno rozhodnutím MF č.j. MF-53/2018/1201-2 ze dne 
4.1.2018). 

 + 3.657,4 + 3.657,4 



33. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 61 – Místní 
správa na akci „Obnova úřední desky“. Akce byla zařazena již 
do rozpočtu 2017, ale vzhledem k dlouhému jednání ohledně 
finální podoby kupní smlouvy nebylo možné realizovat nákup 
v roce 2017. Nyní je tedy nutné tuto akci zařadit do rozpočtu 
2018. Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva vedená v odd. 
64 – Ostatní činnosti. 

+ 1.000,0   

34. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 61 – Místní 
správa na akci „Stavební úpravy pracoviště zón placeného 
stání“. Konkrétně se jedná o přemístění kamery do chodby, 
instalace detektorů kouře do kanceláří a s tím spojené 
stavební úpravy. Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 100,0   

35. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 61 – Místní 
správa na akci „Stavební úpravy ÚMČ“. Konkrétně se jedná o 
výstavbu nové kanceláře v přízemí budovy, úprava kanceláří 
CZECHPOINT a vytvoření tepelné clony u hlavního vchodu 
budovy. Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva vedená 
v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 300,0    

36. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na úhradu výdajů spojených se vstupní analýzou týkající se 
GDPR (nová legislativa EU o ochraně osobních údajů – 
zvýšení ochrany dat) a na koncepci komplexního vzdělávání. 
Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 450,0    

37. Převod finančních prostředků z roku 2017 do výdajů rozpočtu 
na rok 2018 v oddílu 61 – Místní správa, kdy MČ Praha 6 
obdržela v roce 2017 účelovou dotaci ze státního rozpočtu 
z MPSV na projekt „EU – Zefektivnění systému vzdělávání 
zaměstnanců“ (nedočerpáno o 236.550,- Kč) v rámci 
Operačního programu zaměstnanost. Dotace nebyla v r. 2017 
zcela dočerpána. Vzhledem k tomu, že se jedná o víceletý 
projekt, nedočerpané finanční prostředky z roku 2017 jsou 
určeny k využití i v následujícím roce a z tohoto důvodu jsou 
(dle metodiky MHMP) zařazovány do rozpočtu prostřednictvím 
položky 8115 – Financování. 

  + 236,5 

 Tabulka 09 – PO ÚMČ Praha 6    
38. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 

na úhradu soudních poplatků, které byly MČ Praha 6 
vyměřeny dle Sazebníku soudních poplatků. Zdrojem je 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 100,0    

 Tabulka 01 – KA ÚMČ Praha 6    
39. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 36 – Územní rozvoj 

na zpracování územní studie Šáreckého údolí. Studie měla 
být zadána již v roce 2017, ale vzhledem k tomu, že v průběhu 
konzultací s MHMP byl vznesen požadavek, že pořizovatelem 
bude MHMP, nebylo možné studii zadat. Finální schválené 
zadání bylo MČ Praha 6 předáno na konci ledna 2018. 
Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 1.200,0   

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    
40. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

37 – Veřejná zeleň na nákup vložek do odpadkových košů. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
pěstební opatření. 

+ 100,0   



41. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
37 – Veřejná zeleň na zajištění realizace akce „Den Země na 
Praze 6“. Zdrojem jsou finanční prostředky určené na 
neinvestiční transfery spolkům. 

+ 495,7   

 Tabulka 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    
42. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 22 – Doprava 

na akci „Světelné signalizační zařízení v ulici Vlastina“. Jedná 
se o investiční akci, která je částečně kryta schváleným 
rozpočtem na rok 2018 (SR 200 tis. Kč), avšak cenová 
nabídka na tuto akci je vyšší, než byl původní předpoklad. 
Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 100,0   

 Tabulka 04 – OŠKS ÚMČ Praha 6    
43. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

34 – Tělovýchova a Volný čas z důvodu správného 
rozpočtového zařazení výdajů dle právní formy příjemce u 
poskytovaných dotací v oblasti sportu a volného času 
(schváleno usneseními ZMČ č. 550/17 a 551/17 ze dne 
21.12.2017).  

+ 920,3   

44. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství 
na úhradu pozastávky po odstranění vad a nedodělků u akce 
„ZŠ nám. Svobody 2 – rekonstrukce a zateplení střechy a 
půdních prostor“. Realizace akce proběhla v roce 2017, ale 
vzhledem k vadám a nedodělkům nebyla uhrazena faktura 
v plné výši. Nyní firma vady odstranila a žádá o úhradu zbylé 
části faktury. Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva vedená 
v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 80,0   

45. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství na poskytnutí daru Mateřské škole a Základní 
škole speciální Diakonie ČCE Praha 5 na pokrytí nákladů 
spojených se zajištěním podmínek pro vzdělávání pro žáka 
s místem trvalého pobytu v MČ Praha 6. Tuto žádost 
projednala na svém zasedání dne 20.2.2018 Komise pro 
výchovu a vzdělávání RMČ a doporučila dar ve výši běžného 
provozního příspěvku poskytovaného zřizovaným ZŠ pro 
aktuální rok (schváleno usnesením RMČ č. 3246/18 ze dne 
7.3.2018). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené jako provozní příspěvek pro MŠ. 

+ 9,0   

46. Převod finančních prostředků z roku 2017 do výdajů rozpočtu 
na rok 2018 v oddílu 31 – Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela 
v roce 2017 účelovou dotaci ze spolupodílů z EU a rozpočtu 
hl. m. Prahy v rámci Operačního programu Praha – pól růstu 
na akci „ZŠ A. Čermáka – Půdní vestavba – navýšení kapacity 
základního vzdělávání“. Tato dotace nebyla zcela dočerpána. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o víceletý projekt, nedočerpané 
finanční prostředky z roku 2017 jsou určeny k využití i 
v následujícím roce a z tohoto důvodu jsou (dle metodiky 
MHMP) zařazovány do rozpočtu prostřednictvím položky 8115 
– Financování. 

  + 359,6 

47. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy 
MČ Praha 6 obdržela účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu 
hl. m. Prahy na projekty na podporu vzdělávání na území hl. 
m. Prahy pro rok 2018 (schváleno usnesením ZHMP č. 34/52 
ze dne 22.2.2018). 

 + 327,0 + 327,0 



48. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 34 – Tělovýchova na akci „Vybudování fitparku“. 
Jedná se o realizaci tří workoutových hřišť ve vybraných 
lokalitách MČ Praha 6, kdy MČ Praha 6 obdržela na tuto akci 
ke konci roku 2017 účelovou dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy. 
Vzhledem k nepříznivým klimatickým podmínkám byla 
realizace akce však přesunuta na rok 2018. V rámci 
výběrového řízení zvítězila firma s nabídkou vyšší, než byla 
přidělená dotace, a tudíž je nutné zbylé finanční prostředky 
přesunout, aby mohla být akce zrealizována. Zdrojem jsou 
finanční prostředky určené jako investiční transfery spolkům. 

+ 320,5   

49. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „ZŠ Dědina – rekonstrukce 
střechy včetně zateplení“. Ve schváleném rozpočtu je na tuto 
akci vyčleněna částka 6.600 tis. Kč, avšak na základě 
dopracování zadávací realizační PD a kontrolního rozpočtu 
projektanta byla navýšena celková předpokládaná cena 
stavebních prací I. etapy. Zdrojem jsou finanční prostředky 
z akce „MŠ Vokovická – výstavba nového objektu 2 tř. MŠ“, 
na kterou MČ Praha 6 obdržela účelovou dotaci z rozpočtu hl. 
m. Prahy. 

+ 2.500,0   

50. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „ZŠ Pod Marjánkou – 
rekonstrukce atletické dráhy a povrchu fotbalového hřiště“. Ve 
schváleném rozpočtu je na tuto akci vyčleněna částka 5.800 
tis. Kč, avšak v průběhu zpracování PD vyplynuly v souvislosti 
s potřebami uživatele skutečnosti mající vliv na 
předpokládanou celkovou cenu díla. Zdrojem jsou finanční 
prostředky z akce „MŠ Vokovická – výstavba nového objektu 
2 tř. MŠ“, na kterou MČ Praha 6 obdržela účelovou dotaci 
z rozpočtu hl. m. Prahy. 

+ 200,0   

51. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „MŠ Sbíhavá – doplnění stínění 
do oken“, kdy organizace požádala o doplnění žaluzií do části 
oken, kde intenzivně svítí slunce a dochází tak k přehřívání 
místnosti. Zdrojem jsou finanční prostředky z akce „ZŠ Emy 
Destinnové – rekonstrukce dešťové kanalizace“, která nebude 
v r. 2018 realizována s ohledem na nutnou koordinaci 
s připravovanou půdní vestavbou a modernizací venkovního 
sportoviště. 

+ 120,0   

52. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „ZŠ Hanspaulka – nový plynový 
kondenzační kotel včetně úpravy spalinových cest“. Koncem 
roku 2017 byla zpracována projektová dokumentace, 
realizace však byla přesunuta na letošní rok. Zdrojem jsou 
finanční prostředky z akce „ZŠ Emy Destinnové – 
rekonstrukce dešťové kanalizace“, která nebude v r. 2018 
realizována s ohledem na nutnou koordinaci s připravovanou 
půdní vestavbou a modernizací venkovního sportoviště. 

+ 750,0   



53. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „ZŠ J. A. Komenského -  
rekonstrukce terasy“. Jedná se o terasu nad školnickým 
bytem, kdy stávající hydroizolace je nefunkční a do prostoru 
bytu zatéká. Koncem roku 2017 byla zpracována PD. Zdrojem 
jsou finanční prostředky z akce „ZŠ Emy Destinnové – 
rekonstrukce dešťové kanalizace“, která nebude v r. 2018 
realizována s ohledem na nutnou koordinaci s připravovanou 
půdní vestavbou a modernizací venkovního sportoviště. 

+ 450,0   

54. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „ZŠ J. A. Komenského -  
výměna plynových kotlů - PD“. Akce představuje zpracování 
PD výměny stávajících dvou plynových kotlů a plynového 
ohřívače v objektu ZUŠ J. Hanuše, kdy výměnou plynových 
zařízení budou odstraněny revizní závady. Zdrojem jsou 
finanční prostředky z akce „ZŠ Emy Destinnové – 
rekonstrukce dešťové kanalizace“, která nebude v r. 2018 
realizována s ohledem na nutnou koordinaci s připravovanou 
půdní vestavbou a modernizací venkovního sportoviště. 

+ 100,0   

55. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „MŠ Pod Novým lesem – 
výměna oken - PD“. Akce představuje zpracování zadávací 
PD dokončení výměny výplní otvorů v objektu mateřské školy 
tak, aby se zabránilo tepelným ztrátám. Zdrojem jsou finanční 
prostředky z akce „ZŠ Emy Destinnové – rekonstrukce 
dešťové kanalizace“, která nebude v r. 2018 realizována 
s ohledem na nutnou koordinaci s připravovanou půdní 
vestavbou a modernizací venkovního sportoviště. A dále z 
akce „MŠ Vokovická – výstavba nového objektu 2 tř. MŠ“, na 
kterou MČ Praha 6 obdržela účelovou dotaci z rozpočtu hl. m. 
Prahy. 

+ 250,0   

56. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na „podporu škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I.“, konkrétně se jedná o 
MŠ Vokovická (149.280,80 Kč), ZŠ Petřiny – sever 
(528.286,80 Kč), MŠ Šmolíkova (86.425,60 Kč) a MŠ 
Terronská (220.340,80 Kč). Zdrojem je účelová neinvestiční 
dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP č. 585 ze dne 
20.3.2018). 

 + 984,3 +984,3 

57. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na „podporu škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I.“, konkrétně se jedná o 
MŠ Velvarská. Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze 
státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP č. 578 ze dne 
20.3.2018). 

 + 243,2 +243,2 

58. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na „podporu škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I.“, konkrétně se jedná o 
ZŠ a MŠ A. Čermáka (797.911,20 Kč) a ZŠ a MŠ Emy 
Destinnové (942.287,60 Kč). Zdrojem je účelová neinvestiční 
dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP č. 576 ze dne 
20.3.2018). 

 + 1.740,2 +1.740,2 

  



 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    
59. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 

Sociální služby a 35 – Zdravotnictví na podporu poskytování 
sociálních služeb na území hl. m. Prahy pro rok 2018 – určeno 
pro Pečovatelskou službu Prahy 6 (6.387 tis. Kč) a Léčebnu 
dlouhodobě nemocných Praha 6 (94 tis. Kč). Zdrojem je 
účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
z Ministerstva práce a sociálních věcí (schváleno usnesením 
ZHMP č. 34/47 ze dne 22.2.2018). 

 + 6.481,0 + 6.481,0 

60. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 
Sociální služby na výkon pěstounské péče pro rok 2018. 
Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
z Úřadu práce ČR (schváleno usnesením RHMP č. 509 ze 
dne 13.3.2018). 

 + 1.440,0 + 1.440,0 

61. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 43 – Sociální služby 
na výkon pěstounské péče. Tento státní příspěvek obdržený 
z Úřadu práce ČR je určen na pokrytí nákladů na zajišťování 
pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci a svěřeným 
dětem a na provádění dohledu nad výkonem pěstounské 
péče. Rozhodnutím č.j. 181669/18/AB ze dne 31.1.2018 byl 
tento státní příspěvek snížen. Současně bude zvýšena 
konsolidační položka, kterou bude částečná vratka poukázána 
prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy zpět do státního 
rozpočtu (schváleno usnesením RHMP č. 512 ze dne 
13.3.2018). 

+ 44,0   

 Tabulka 06 - KA ÚMČ Praha 6    
62. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 

výdajů v oddílu 33 – Kultura na výrobu modelů, které budou 
prezentovány na výstavě „Architecture week“ (model 
Skleněného paláce, Gibiánovy vily a Petchkovy vily). Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky na zahraniční odbornou 
prezentaci. 

+ 57,0   

63. Zvýšení příjmů a rozpočtu běžných výdajů v oddílu 33 – 
Kultura, kdy MČ Praha 6 obdržela z rozpočtu hl. m. Prahy 
účelovou neinvestiční dotaci na zachování a obnovu 
kulturních památek (údržba plastik) – schváleno usnesením 
ZHMP č. 34/43 ze dne 22.2.2018. 

 + 6,2 + 6,2 

 Tabulka 06 - OVV ÚMČ Praha 6    
64. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 33 – Kultura na 

rozšíření osobních gratulací i pro jubilanty ve věku 85 let. 
Doposud byli do obřadní síně zváni občané ve věku 75 a 80 
let. S tímto záměrem vyslovilo souhlas grémium starosty dne 
26.2.2018. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 250,0   

65. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura, kdy od roku 2018 dle platné rozpočtové skladby 
musí být hrazeny květinové dary z položky materiál (doposud 
hrazeny z položky věcné dary). 

+ 130,0   

 Tabulka 06 - KMČ ÚMČ Praha 6    
66. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

33 – Kultura na úhradu pronájmu výstavních exponátů v rámci 
výstavy „Živá Amazonie“. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na nákup služeb v rámci pořádání výstav 
na Praze 6 (schváleno usnesením RMČ č. 3210/18 ze dne 
21.2.2018). 

+ 14,0   

  



 Tabulka 06 - OŠKS ÚMČ Praha 6    
67. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů dle právní formy příjemce u poskytovaných dotací 
v rámci dotačního programu Kultura I. (schváleno usneseními 
ZMČ č. 549 ze dne 21.12.2017 a 596/18 ze dne 23.2.2018). 

+ 935,9   

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    
68. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 

v oddílu 36 – Hospodářství na investiční akci „Výstavba 
půdních bytů v domě Dejvická 919/38“. Ve schváleném 
rozpočtu je na tuto akci zařazena částka 4.500 tis. Kč, avšak 
na základě opakovaného výběrového řízení byla vysoutěžena 
nabídková cena vyšší, než byla projektantem předpokládána. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na akci 
„Úprava vnitrobloku Dr. Z. Wintra/Eliášova“, kdy s ohledem na 
doručené námitky účastníků řízení je předpoklad nižšího 
čerpání na tuto akci. 

+ 1.000,0   

 Tabulka 09 – KMČ ÚMČ Praha 6    
69. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

62 – Mezinárodní spolupráce na úhradu licence České 
televizi, kdy ČT jako výrobce zvukově obrazového záznamu 
poskytne MČ Praha 6 licenci k užití pořadu o prezentaci MČ 
Praha 6 v partnerském městě Bayreuth. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na nákup služeb 
v rámci kulturních programů partnerských měst. 

+ 11,5   

70. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
62 – Mezinárodní spolupráce a 61 – Místní správa na úhradu 
dopravy výstavy „Slavné vily Prahy 6 – Osada Baba“ do 
Bayreuthu a na úhradu zhotovení výstavních panelů, tisk 
propagačních materiálů a výrobu přepravních krabic. Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na konzultační a 
poradenské služby. 

+ 195,0   

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    
71. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 61 – Místní 

správa na akci „Stavební úpravy ÚMČ“. Konkrétně se jedná o 
výstavbu kanceláří v přízemí budovy a vytvoření tepelné clony 
u hlavního vchodu budovy. Zdrojem je investiční rozpočtová 
rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 500,0    

 Tabulka 09 – PO ÚMČ Praha 6    
72. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 

na úhradu právních služeb, které je nutné zadávat z důvodu 
speciální odbornosti, externím expertům. Zdrojem je 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 700,0    

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    
73. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 

na zajištění nezbytných opatření návrhové etapy 
implementace Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR), která vyplynula 
z provedené vstupní analýzy. Zdrojem je rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 1.600,0    

  



 Tabulka 04, 02 a 08 – OŠKS, ODŽP a OSM ÚMČ Praha 6    
74. Zvýšení příjmů a kapitálových výdajů v oddílech 31 – Školství, 

37 – Veřejná zeleň a 36 – Hospodářství, kdy MČ Praha 6 
obdržela účelovou investiční dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy na 
akce „MŠ Mládeže – rekonstrukce objektu“ (7.000 tis. Kč), „ZŠ 
Pod Marjánkou – rekonstrukce atletické dráhy a povrchu 
fotbalového hřiště“ (2.000 tis. Kč), „Rekonstrukce skladové 
budovy Šmolíkova 864/5“ (10.000 tis. Kč), „WC v parku 
Myslbekova (Maxe van der Stoela)“ (2.000 tis. Kč) a „WC 
v parku Anastázova (DH Čtyřlístek)“ (1.000 tis. Kč). Investiční 
dotace byla schválena usnesením ZHMP č. 35/17 ze dne 
22.3.2018). 

 + 22.000,0 + 22.000,0 

 Tabulka 04, 05, 06 – OŠKS a OSV ÚMČ Praha 6    
75. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílech 31 – Školství, 33 

– Kultura, 35 – Zdravotnictví, 43 – Sociální služby a 34 – 
Tělovýchova, kdy MČ Praha 6 obdržela neinvestiční dotaci 
z obdrženého odvodu z výherních hracích přístrojů a jiných 
technických zařízení za období 1.10.2017 – 31.12.2017. Tato 
účelová dotace je určena na příspěvky poskytované v rámci 
podpory činností organizací, které dlouhodobě zajišťují 
organizovanou sportovní výchovu dětí a mládeže ve výši 
1.169,5 tis. Kč, na další sportovní aktivity ve výši 1.169,5 tis. 
Kč a na příspěvky – výdaje určené na školství, kulturu, 
zdravotnictví a sociální oblast v celkové výši 2.339,0 tis. Kč 
(schváleno usnesením ZHMP č. 35/14 ze dne 22.3.2018). 

 + 4.678,0 + 4.678,0 

 Tabulka 01, 02, 03, 04, 05, 07, 08 – KA, ODŽP, OŠKS, OSV, 
KMČ a OSM ÚMČ Praha 6    

76. Zvýšení rozpočtu běžných a kapitálových výdajů v oddílech 31 
– Školství, 35 – Zdravotnictví, 34 – Tělovýchova, 37 – Veřejná 
zeleň, 22 – Doprava, 52 – Bezpečnost, 36 – Hospodářství a 
36 – Územní rozvoj, kdy MČ Praha 6 v rámci finančního 
vypořádání s rozpočtem hl. m. Prahy za rok 2017 požádala o 
ponechání nevyčerpaných účelových prostředků ve výši 
145.156,2 tis. Kč, poskytnutých v roce 2017 (2016) na akce:  
„Obnova konstrukčních vrstev komunikací“ (5.430 tis. Kč), 
„Rekonstrukce předpolí Písecké brány“ (20.000 tis. Kč), 
„Úprava veřejného prostoru Hradčanská“ (264,3 tis. Kč), 
„Výstavba MŠ Vokovická“ (18.876,2 tis. Kč), „ZŠ Na Dlouhém 
lánu – modernizace jídelny“ (19.785,6 tis. Kč), „Vybudování 
fitparku“ (600 tis. Kč), „Rekonstrukce dětského hřiště U Kolejí“ 
(150 tis. Kč), „Rekonstrukce dětského hřiště Žežulka“ (150 tis. 
Kč), „Rekonstrukce polikliniky Pod Marjánkou“ (58.695,3 tis. 
Kč), „MČ Praha 6 – Lékařské středisko“ (3.000 tis. Kč), „MČ 
Praha 6 – Léčebna dlouhodobě nemocných“ (8.382,6 tis. Kč), 
„Rozšíření kamerového systému“ (54,2 tis. Kč) a „Výkup 
pozemků – MČ Praha 6“ (9.768 tis. Kč). Zastupitelstvo HMP 
schválilo usnesením č. 35/16 ze dne 22.3.2018 ponechání 
těchto prostředků. Tyto finanční prostředky z roku 2017 jsou 
dle metodiky MHMP zařazovány do rozpočtu prostřednictvím 
položky 8115 – Financování. 

  + 145.156,2 

  



 Tabulka 04 – OŠKS ÚMČ Praha 6    
77. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 

Školství na „podporu škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I.“, konkrétně se jedná o 
ZŠ a MŠ Petřiny-jih. Zdrojem je účelová neinvestiční dotace 
ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP č. 653 ze dne 
27.3.2018). 

 + 673,8 +673,8 

78. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na „podporu škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I.“, konkrétně se jedná o 
ZŠ a MŠ Na Dlouhém lánu (575,6 tis. Kč), ZŠ Marjánka (574,4 
tis. Kč) a ZŠ Norbertov (352,4 tis. Kč). Zdrojem je účelová 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP 
č. 726 ze dne 3.4.2018). 

 + 1.502,4 +1.502,4 

79. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na „Místní akční plán vzdělávání“. Zdrojem je účelová 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP 
č. 725 ze dne 3.4.2018). 

 + 1.549,3 +1.549,3 

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    
80. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 35 – Zdravotnictví 

na nákup dvou kusů venkovních posilovacích strojů vhodných 
pro rehabilitaci do zařízení DPS. Na konci roku 2017 obdržela 
MČ Praha 6 dar na pořízení těchto strojů, ale vzhledem 
k nepříznivým klimatickým podmínkám nebylo možné zařízení 
instalovat. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 50,0   

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    
81. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 

Hospodářství na odkup pozemku parc.č. 53 v k.ú. Střešovice. 
Usnesením ZMČ Praha 6 č. 362/16 ze dne 25.11.2016 byl 
schválen záměr odkoupení pozemků parc.č. 37 a 54 v k.ú. 
Střešovice. Tento záměr odkupu se měl realizovat v případě, 
že HMP poskytne dotaci na odkup předmětných pozemků. 
V závěru roku 2017 obdržela MČ Praha 6 účelovou dotaci ve 
výši 9.768 tis. Kč (schváleno usnesením ZHMP č. 32/36 ze 
dne 14.12.2017). Usnesením RMČ Praha 6 č. 3339/18 ze dne 
4.4.2018 bylo odsouhlaseno odkoupení i pozemku parc.č. 37 
v k.ú. Střešovice, který z části zasahuje do pozemku parc.č. 
53 tak, aby došlo k zarovnání plochy. Důsledkem tohoto kroku 
je navýšení výměry odkupovaných pozemků o 30 m2, což se 
promítlo do navýšení kupní ceny o 1.215,8 tis. Kč (celková 
cena za uvedené pozemky je 10.983,8 tis. Kč). Zdrojem pro 
navýšení kupní ceny je investiční rozpočtová rezerva vedená 
v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 1.215,8   

 Tabulka 09 – KMČ ÚMČ Praha 6    
82. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

61 – Místní správa a 62 – Mezinárodní spolupráce na úhradu 
pojištění modelů v rámci prezentace MČ Praha 6 
v partnerském městě Bayreuth. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na konzultační a poradenské 
služby. 

+ 38,6   

  



 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    
83. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 

Hospodářství na odkoupení pozemku parc. č. 191 v k.ú. 
Ruzyně od společnosti Sneo, a.s. Tímto odkupem dojde 
k vytvoření jednoho funkčního celku s pozemkem parc. č. 190 
v k.ú. Ruzyně, jehož součástí je stavba č. p. 253. Dojde tak 
k rozšíření zahrady stávajícího domu o 873 m2, což bude 
znamenat další nové možnosti využití existujícího domu a 
samozřejmě zhodnocení ceny tohoto celku. Zdrojem je 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 6.501,1   

 Tabulka 01 – KA ÚMČ Praha 6    
84. Zvýšení rozpočtu běžných a kapitálových výdajů na ceny a 

odměny soutěžícím a odměny porotcům a přezkušovateli 
v architektonické soutěži „MŠ Na Marně“ (úkol vyplývající 
z usnesení RMČ č. 3261/18 ze dne 8.3.2018). Zdrojem je 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 –Ostatní činnosti. 

+ 588,0   

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    
85. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň 

na zajištění provozu a servisu pěti kusů SMART toalet a na 
zajištění služby umožňující platby prostřednictvím SMS zpráv 
(schváleno usneseními RMČ č. 3257/18 a 3258/18 ze dne 
7.3.2018), kdy výdaje vyplývající ze smluv jsou v celkové výši 
460 tis. Kč. Finanční prostředky ve výši 300 tis. Kč budou 
čerpány na zajištění provozu WC Baba a dohled nad dětskými 
hřišti. Oproti minulému roku se počet dohlížených hřišť zvýšil 
z původních 9 na 12. Jedná se o hřiště, kde byly instalovány 
SMART toalety. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 
64 – Ostatní činnosti. 

+ 760,0   

 Tabulka 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    
86. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 22 – Doprava 

na zadání vypracování projektové dokumentace pro realizaci 
stavebních úprav v ulicích Antonína Čermáka a Maďarská na 
Praze 6, které budou provedeny v návaznosti na 
připravovanou rekonstrukci přilehlého parku Lazáro 
Cardenase. Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva vedená 
v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 720,0   

 Tabulka 04 - OŠKS ÚMČ Praha 6    
87. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

34 – Tělovýchova a Volný čas z důvodu správného 
rozpočtového zařazení výdajů dle právní formy příjemců u 
poskytovaných dotací z programu „Senior a handicap sport na 
Šestce“ a v oblasti „Sport a volný čas“ nad rámec dotačního 
programu (schváleno usneseními RMČ č. 3199/18 ze dne 
21.2.2018 a 3371/18 ze dne 4.4.2018). 

+ 228,2   

88. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddíle 31 – Školství na 
podporu škol formou projektů zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ I., konkrétně se jedná o snížení pro ZŠ 
a MŠ T.G. Masaryka. Současně bude zvýšena konsolidační 
položka, kterou bude částečná vratka poukázána 
prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy zpět do státního 
rozpočtu (schváleno usnesením RHMP č. 729 ze dne 
3.4.2018). 

 + 0,6 + 0,6 



89. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství z důvodu spoluúčasti MČ Praha 6 ve výši 5 % na 
mzdových prostředcích v rámci projektu „Místní akční plán“, 
na který MČ Praha 6 obdržela účelovou neinvestiční dotaci ze 
státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na výdaje za cestovné.  

+ 55,8   

 Tabulka 04 a 05 - OŠKS ÚMČ Praha 6    
90. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílech 31 – Školství a 35 – Protidrogová prevence z 
důvodu správného rozpočtového zařazení výdajů dle právní 
formy příjemců u poskytovaných dotací z programu „Zdravá 
šestka 2018“ (schváleno usnesením ZMČ č. 590/18 ze dne 
23.2.2018). 

+ 915,3   

 Tabulka 05 a 06 – OSV ÚMČ Praha 6    
91. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílech 43 – Sociální služby a 34 – Volný čas seniorů z 
důvodu správného rozpočtového zařazení výdajů dle právní 
formy příjemců u poskytovaných dotací v oblasti zdravotnictví, 
sociální péče a služeb pro rok 2018 (schváleno usneseními 
RMČ č. 3366/18, 3367/18 a 3369/18 ze dne 4.4.2018). 

+ 2.058,6   

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    
92. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů na výkon 

pěstounské péče 2018. Tento státní příspěvek obdržený 
z Úřadu práce ČR je určen na pokrytí nákladů na zajišťování 
pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci a svěřeným 
dětem a na provádění dohledu nad výkonem pěstounské péče 
(schváleno usnesením RHMP č. 919 ze dne 24.4.2018). 

 + 48,0 + 48,0 

 Tabulka 06 - OŠKS ÚMČ Praha 6    
93. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů dle právní formy příjemců u poskytovaných dotací 
z programu „Kultura II.“ (schváleno usnesením RMČ č. 
3385/18 ze dne 4.4.2018). 

+ 2.786,2   

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    
94. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 

v oddílu 36 – Hospodářství na dodání a osazení akumulačních 
nádob na vodu o objemu 36 m3 a na technické řešení 
připojení některých ovládacích prvků (dopouštění nádrží, 
regulace, montáže mikrozávlah) a jejich umístění v areálu 
zámečku Kajetánka. Na tuto akci je v rozpočtu zařazena 
částka ve výši 1.500 tis. Kč, nicméně všechny výše uvedené 
součásti závlahového systému nebyly součástí původní 
projektové dokumentace a byly předloženy dodatečně. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na akci 
„Rekonstrukce bytového domu Dejvická 184/4 – zahájení“, 
kdy s ohledem na aktuální stav není předpokládáno čerpání 
finančních prostředků v plném rozsahu.  

+ 1.050,0   



95. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na nově zařazenou akci „Celková 
výměna střešní krytiny včetně kotvení na objektu Nad 
Kajetánkou 43/2 a Patočkova 1431/31“. Na základě 
provedených sond bylo zjištěno, že 50 % střešní krytiny je na 
hranici životnosti, objevují se zde místa s lokálními 
netěstnostmi a degradací PVC materiálu a hrozí masívní 
zatékání do objektu. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na akci „Rekonstrukce bytového domu 
Dejvická 184/4 – zahájení“, kdy s ohledem na aktuální stav 
není předpokládáno čerpání finančních prostředků v plném 
rozsahu.  

+ 2.500,0   

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    
96. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

61 – Místní správa na operativní leasing na vozidlo Škoda 
Superb. Na základě usnesení RMČ č. 3389/18 ze dne 
4.4.2018 byl schválen dodatek k rámcové smlouvě o 
operativním leasingu na vozidlo Škoda Superb. Finanční 
prostředky byly rozpočtovány na základě původní smlouvy do 
konce dubna. Tento dodatek prodlužuje původní smlouvu na 
dalších 12 měsíců. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na technické práce, servis a revize. 

+ 115,0   

97. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 61 – Místní 
správa na stavební práce na pracovišti „zón placeného stání“. 
Složitost úpravy rotomatů v archivu Dr. Z. Wintra si vyžádalo 
navýšení rozpočtu o 150 tis. Kč. Zdrojem je investiční 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 150,0   

98. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na navýšení mzdových prostředků včetně povinných odvodů 
pro zaměstnance ÚMČ Praha 6. V posledním období se 
nedaří úřadu obsazovat volná pracovní místa, výběrová řízení 
jsou opakovaně neúspěšná, uchazeči často dají nakonec 
přednost nabídce jiných zaměstnavatelů, především 
v soukromém sektoru. Agendy na neobsazených pracovních 
místech tak musí zajistit stávající zaměstnanci. K rychlému 
ocenění operativně řešených mimořádných a zvlášť 
významných úkolů využívají vedoucí odborů své operativní 
fondy. Pro zvýšení motivace zaměstnanců se proto navrhuje 
navýšení prostředků v operativních fondech vedoucí odborů. 
Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 3.200,0   

99. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na navýšení odměn členů zastupitelstev včetně povinného 
pojistného. Usnesením ZMČ Praha 6 ze dne 21.12.2017 č. 
564/17 byl s účinností od 1.1.2018 schválen u neuvolněných 
členů ZMČ P6 souběh výkonu max. 3 funkcí v různých 
orgánech MČ Praha 6. Jelikož se jedná o vyhrazenou 
pravomoc ZMČ Praha 6, nemohlo být toto rozhodnutí 
promítnuto do návrhu rozpočtu MČ Praha 6 na rok 2018 a byl 
tudíž zapracován (stejně jako v minulých letech) objem 
finančních prostředků potřebných k zajištění výplat odměn za 
výkon funkce s nejvyšší odměnou. Zdrojem je rozpočtová 
rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti.  

+ 1.960,0   

100. Zvýšení rozpočtu příjmů a kapitálových výdajů v oddílu 61 – 
Místní správa, kdy MČ Praha 6 obdržela investiční transfer 
poskytnutý ze Státního fondu životního prostředí ČR na nákup 
dvou nových vozidel s alternativním pohonem. 

 + 420,0 + 420,0 



 Tabulka 01 – KA ÚMČ Praha 6    
101. Zvýšení rozpočtu příjmů a kapitálových výdajů v oddílu 36 – 

Územní rozvoj na akci „Projektová dokumentace – studie 
Plečnikova alej“. Zdrojem je účelová investiční dotace 
z rozpočtu hl. m. Prahy (schváleno usnesením ZHMP č. 37/41 
ze dne 17.5.2018). 

 + 1.200,0 + 1.200,0 

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    
102. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 10 – Zemědělství 

na snížení holubí populace na území MČ Praha 6. Zdrojem je 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 200,0   

 Tabulka 02 a 04 – ODŽP a OŠKS ÚMČ Praha 6    
103. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílech 37 – Veřejná zeleň a 31 – Školství z důvodu 
správného rozpočtového zařazení výdajů dle právní formy 
příjemců u poskytovaných dotací v oblasti ekologických aktivit 
(schváleno usnesením ZMČ č. 624/18 ze dne 19.4.2018). 

+ 263,3   

 Tabulka 04 - OŠKS ÚMČ Praha 6    
104. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 

Školství na „podporu škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I.“, konkrétně se jedná o 
FMŠ se speciální péčí Arabská. Zdrojem je účelová 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP 
č. 992 ze dne 2.5.2018). 

 + 180,3 + 180,3 

105. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na „podporu škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I.“, konkrétně se jedná o 
ZŠ Dědina (592,1 tis. Kč), MŠ Parléřova (167,8 tis. Kč) a ZŠ a 
MŠ Červený vrch (852,4 tis. Kč). Zdrojem je účelová 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP 
č. 988 ze dne 2.5.2018). 

 + 1.612,3 + 1.612,3 

106. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na „podporu škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I.“, konkrétně se jedná o 
MŠ Charlese de Gaulla (118,2 tis. Kč) a MŠ Motýlek (83,8 tis. 
Kč). Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze státního 
rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
(schváleno usnesením RHMP č. 1170 ze dne 22.5.2018). 

 + 202,0 + 202,0 

107. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na „podporu škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I.“, konkrétně se jedná o 
MŠ Volavkova. Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze 
státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP č. 1170 ze dne 
22.5.2018). 

 + 156,6 + 156,6 

108. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na projekt „ZŠ Hanspaulka a MŠ Kohoutek – Praha je 
náš nový domov – inkluze žáků cizinců“. Zdrojem je účelová 
neinvestiční dotace – spolupodílů z EU a rozpočtu hl. m. 
Prahy v rámci Operačního programu Praha – pól růstu 
(schváleno usnesením ZHMP č. 37/18 ze dne 17.5.2018). 

 + 374,6 + 374,6 



109. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na vypracování projektové 
dokumentace k akci „MŠ Libocká – celková rekonstrukce 
objektu včetně venkovních ploch“. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na akci „MŠ Mládeže – 
rekonstrukce objektu“, neboť MČ Praha 6 obdržela na tuto 
akci investiční dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy a z akce „MŠ 
Libocká – rekonstrukce podlah“, neboť tyto práce budou 
součástí celkové rekonstrukce tohoto objektu.  

+ 2.000,0   

110. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „MŠ Motýlek – výměna 3 
jídelních výtahů“ z důvodu špatného technického stavu a 
časté poruchovosti. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na akci „MŠ Mládeže – rekonstrukce 
objektu“, neboť MČ Praha 6 obdržela na tuto akci investiční 
dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy. 

+ 1.500,0   

111. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na nově zařazené investiční akce: „ZŠ 
Marjánka – rekonstrukce otopného systému – projektová 
příprava“ (650 tis. Kč), „MŠ Sbíhavá – modernizace 
dopadových ploch venkovních herních prvků“ (600 tis. Kč), 
„Waldorfská MŠ – doplnění markýzy nad bočním vstupem“ 
(200 tis. Kč), „ZŠ Petřiny sever – doplnění plastových 
parapetů v tělocvičnách“ (50 tis. Kč), „ZŠ Petřiny jih – 
přestavba části 1. podzemního podlaží – projektová 
dokumentace“ (350 tis. Kč), „ZŠ Petřiny jih – modernizace 
části školní kuchyně – projektová dokumentace“ (150 tis. Kč), 
„MŠ Motýlek – doplnění venkovních svítidel“ (50 tis. Kč) a na 
realizaci akce „ZŠ J.A. Komenského – výměna plynových 
kotlů“ (700 tis. Kč) a „ZŠ J.A. Komenského – akustická 
opatření v tělocvičně“(350 tis. Kč). Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na akci „MŠ Mládeže – 
rekonstrukce objektu“, neboť MČ Praha 6 obdržela na tuto 
akci investiční dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy. (Bližší informace 
o nově zařazených investičních akcí jsou obsaženy 
v samostatné příloze.) 

+ 3.100,0   

112. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Tělovýchova a volný čas z důvodu správného 
rozpočtového zařazení výdajů dle právní formy příjemce u 
poskytnuté dotace v oblasti sportu a volného času (schváleno 
usnesením RMČ č. 3198/18 ze dne 21.2.2018). 

+ 10,0   

113. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na „dokrytí integrace žáků na období od 1.1.2018 do 
31.8.2018 pro MŠ a ZŠ“. Zdrojem je účelová neinvestiční 
dotace z rozpočtu hl. m. Prahy (schváleno usnesením ZHMP 
č. 37/17 ze dne 17.5.2018). 

 + 3.482,2 + 3.482,2 

114. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na „posílení mzdových prostředků a zajištění 
překrývání přímé pedagogické činnosti učitelů v MŠ“. Zdrojem 
je účelová neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy 
(schváleno usnesením ZHMP č. 37/16 ze dne 17.5.2018). 

 + 24.577,6 + 24.577,6 

115. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na projekt „Systémová podpora výuky českého jazyka 
jako cizího jazyka“ pro ZŠ Marjánka. Zdrojem je účelová 
neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy (schváleno 
usnesením ZHMP č. 37/8 ze dne 17.5.2018). 

 + 28,1 + 28,1 

  



 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    
116. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 

výdajů v oddílu 43 – Sociální služby na poskytnutí individuální 
dotace pro Půjčovnu 3P (Podpora Pomoc Pomůcky) na 
pořízení speciálně upraveného auta pro osoby s těžkým 
zdravotním postižením. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na dotace v oblasti sociálních služeb. 
Poskytnutí dotace schválila RMČ usnesením č. 3479/18 dne 
16.5.2018. 

+ 100,0   

117. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 35 – Zdravotnictví a 43 – Sociální služby z důvodu 
správného rozpočtového zařazení výdajů dle právní formy 
příjemce u poskytnuté dotace na realizaci projektu „Mapování 
přístupnosti objektů sloužících veřejnosti na území MČ Praha 
6 z pohledu osob s omezenou schopností pohybu“. Akce bude 
čerpána z prostředků MHMP se spoluúčastí MČ. Vzhledem 
k časové prodlevě je nutné tyto finanční prostředky pro 
vystavení objednávky zajistit předem (projednáno Komisí pro 
sociální a zdravotní problematiku dne 9.5.2018). 

+ 115,0   

118. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
42 – Politika zaměstnanosti na posílení finančních prostředků 
vynakládaných na náhrady mezd v době nemoci. Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na dohody o 
provedení práce či pracovní činnosti. 

+ 40,0   

119. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
43 – Sociální služby na úhradu nákladů vyplývajících 
z Dohody o narovnání č. 162/2018 se společností Brema 
realizující akci „Rekonstrukce polikliniky Pod Marjánkou – 
výtahy“ (schváleno usnesením RMČ č. 3163/18 ze dne 
7.2.2018). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na dotace v oblasti zdravotnictví. 

+ 67,5   

120. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 43 – Sociální 
služby na pokračování přípravy Seniorského centra Šatovka. 
Konkrétně se jedná o náklady na architektonickou soutěž o 
návrh s následnou přípravou dokumentace k realizaci akce 
(schváleno usnesením RMČ č. 3373/18 ze dne 4.4.2018). 
Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 1.000,0   

121. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
43 – Sociální služby z důvodu správného rozpočtového 
zařazení výdajů dle právní formy příjemců u poskytnutých 
dotací v oblasti zdravotnictví, sociální péče a služeb pro rok 
2018 – II. kolo (projednáno Komisí pro sociální a zdravotní 
problematiku dne 9.5.2018). 

+ 344,1   

 Tabulka 05 a 08 – OSV a OSM ÚMČ Praha 6    
122. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 

výdajů v oddílech 35 – Zdravotnictví a 36 – Hospodářství na 
akci „Výroba a montáž plastových oken do budovy na 
pozemku Břevnov 192/7, pozemek č. 190/31, Praha 6. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
provoz LSPP. 

+ 100,0   

  



 Tabulka 05 a 08 – OSV ÚMČ Praha 6    
123. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílech 35 – Zdravotnictví a 36 – Hospodářství na zajištění 
pohřbů zemřelých osob na území Prahy 6, kterým nikdo 
nesjednal pohřeb a jejímž pověřením se ze zákona o 
pohřebnictví stala obec. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na provoz LSPP. 

+ 100,0   

 Tabulka 04 a 05  – OŠKS ÚMČ Praha 6    
124. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 35 –

Protidrogová prevence na aktivity specifické protidrogové 
prevence na místní úrovni. Zdrojem je účelová neinvestiční 
dotace z rozpočtu hl. m. Prahy v rámci grantového programu 
pro oblast adiktologických služeb pro MČ pro rok 2018 
(schváleno usnesením ZHMP č. 37/99 ze dne 17.5.2018). 

 + 100,0 + 100,0 

125. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 –
Školství na projekty základních škol v rámci grantového 
programu pro oblast primární prevence ve školách a 
školských zařízeních pro rok 2018. Zdrojem je účelová 
neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy (schváleno 
usnesením ZHMP č. 37/97 ze dne 17.5.2018). 

 + 198,1 + 198,1 

 Tabulka 06 – OSV ÚMČ Praha 6    
126. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

34 – Volný čas pro seniory z důvodu poskytnutí individuální 
dotace určené na akci „Vánoční akce pro seniory v divadle 
Semafor“ (schváleno Komisí pro sociální a zdravotní 
problematiku dne 9.5.2018). Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na nákup služeb. 

+ 62,0   

 Tabulka 06 – OŠKS ÚMČ Praha 6    
127. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů dle právní formy příjemců u poskytnutých dotací 
v oblasti kultury (schváleno usneseními RMČ č. 3384/18 ze 
dne 4.4.2018 a č. 3449/18 ze dne 2.5.2018). 

+ 82,0   

128. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 33 – 
Kultura na akci „Výstava ke vzniku ČSR na Dejvické třídě“ 
(500 tis. Kč) a na akci “Oslava 28. října 2018 k stému výročí 
založení samostatného československého státu“ (500 tis. Kč). 
Zdrojem je účelový neinvestiční grant z rozpočtu hl. m. Prahy 
(schváleno usnesením ZHMP č. 37/131 ze dne 17.5.2018).  

 + 1.000,0 + 1.000,0 

 Tabulka 06 a 09 – KMČ ÚMČ Praha 6    
129. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílech 33 – Kultura a 61 – Místní správa na výrobu 600 ks 
publikací „Příběhy pamětníků“, které budou sloužit k 
prezentaci MČ Praha 6 při slavnostech k výročí 28. října. 
Zdrojem jsou finanční prostředky určené na konzultační a 
poradenské služby. 

+ 95,3   

 Tabulka 07 – KMČ ÚMČ Praha 6    
130. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 53 – 

Bezpečnost na projekt „Praha 6 bezpečně online 2018“. 
Zdrojem je grant hl. m. Prahy v oblasti prevence kriminality 
2018 (schváleno usnesením ZHMP č. 37/110 ze dne 
17.5.2018). 

 + 100,0 + 100,0 

  



 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    
131. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 36 – Hospodářství 

na kompenzaci vynaložených nákladů spojených s technickým 
zhodnocením bytu nájemci na adrese Ve Střešovičkách 
1990/55, Praha 6 (schváleno usnesením ZMČ č. 620/18 ze 
dne 19.4.2018). Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 
64 – Ostatní činnosti.  

+ 403,0   

132. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na navýšení rozpočtu akce 
„Rekonstrukce střešního pláště bytového domu nám. Svobody 
728/1 – PD“, neboť oproti původnímu záměru je nutné zajistit 
stavebně historický průzkum tzv. Slunečních lázní, které jsou 
umístěny na střeše objektu. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na akci „Rekonstrukce sklepních 
kójí v byt.domě Zelená 1084/15 a 15a – PD“, která se 
v letošním roce nebude realizovat. 

+ 300,0   

133. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Rekonstrukce toalet 
v objektu Roztocká 43/9 (škola „Riverside“)“. Souhlas s touto 
akcí vyjádřilo grémium starosty na svém zasedání dne 
2.5.2018. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na akci „Rekonstrukce budovy Šmolíkova 864/5“, 
neboť na tuto akci obdržela MČ Praha 6 dotaci z rozpočtu 
hl.m. Prahy. 

+ 1.200,0   

134. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na navýšení rozpočtu akce 
„Projektová a inženýrská činnost – řešení vlhkosti a fasády 
objektu Obora Hvězda 1“, neboť oproti původnímu 
předpokladu byla cena vzešlá z výběrového řízení na 
dodavatele vyšší. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na akci „Rekonstrukce bytového domu 
Dejvická 184/4“, kdy s ohledem na aktuální stav není 
předpokládáno čerpání finančních prostředků v plném 
rozsahu. 

+ 200,0   

135. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Výměna el.požární 
signalizace EPS – Šlejnická 2593/5.“ Dodatečné zařazení 
akce do rozpočtu je požadováno z důvodu nevyhovující, 
zastaralé stávající bateriové EPS. Pro zajištění bezpečného 
provozu domu DPS je výměna nezbytně nutná. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na akci 
„Rekonstrukce bytového domu Dejvická 184/4“, kdy 
s ohledem na aktuální stav není předpokládáno čerpání 
finančních prostředků v plném rozsahu. 

+ 1.200,0   

 Tabulka 09 – PO ÚMČ Praha 6    
136. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 

na poskytnutí náhrad včetně nákladů řízení určených soudem 
při soudních sporech. Vzhledem k tomu, že rozsudkem 
Obvodního soudu pro Prahu 6 musela MČ Praha 6 jako 
povinná ve věci žalobců JUDr. K. vyplatit finanční náhradu, 
byla tato položka vyčerpána. Zdrojem je rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 100,0   

  



 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    
137. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa, 

kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou neinvestiční dotaci ze 
státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí (I. 
splátka) na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s výkonem 
sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2018 (schváleno 
usnesením RHMP č. 1089 ze dne 15.5.2018). 

 + 4.500,0 + 4.500,0 

138. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní 
správa na přípravu a zkoušky zvláštní odborné způsobilosti. 
Zdrojem je účelová neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. 
Prahy (schváleno usnesením ZHMP č. 37/2 ze dne 
17.5.2018). 

 + 200,0 + 200,0 

 Tabulka 04 a 09 – OSL a OŠKS ÚMČ Praha 6    
139. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 

výdajů v oddílech 61 – Místní správa a 31 – Školství na 
úhradu výkonu oprávnění a povinností pověřence pro ochranu 
osobních údajů pro MČ Praha 6 a příspěvkové organizace ve 
školství (GDPR). Příkazní smlouva byla schválena na základě 
přijatého usnesení RMČ č. 3501/18 ze dne 16.5.2018. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
tvorbu webových stránek. 

+ 1.000,0   

 Tabulka 09 – KMČ ÚMČ Praha 6    
140. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

61 – Místní správa na úhradu nájemného pro mimořádné 
zasedání Zastupitelstva MČ Praha 6 ve věci Metropolitního 
plánu, které se bude konat mimo budovu ÚMČ (očekávaná 
vyšší účast obyvatel Prahy 6). Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na konzultační a poradenské 
služby. 

+ 33,0   

 Tabulka 09 – PO ÚMČ Praha 6    
141. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa, 

kdy v souvislosti s poměrně rozsáhlou legislativní činností, 
která zahrnuje vydávání nových právních předpisů a změny 
stávajících, které v širokém rozsahu dopadají na činnost 
veřejné správy, je stále více nutné zajišťovat výkladová 
pravidla nových předpisů, a to z důvodu prevence možného 
pochybení MČ Praha 6 při jejich aplikaci. Z důvodu speciální 
odbornosti je nutné zadávat odborná stanoviska 
z mimoprávních odvětví externím expertům. Zdrojem je 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 1.000,0   

 Tabulka 04 – OŠKS ÚMČ Praha 6    
142. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 

v oddílu 31 – Školství na akci „MŠ Mládeže – rekonstrukce 
objektu“, kdy je třeba, dle platné metodiky MHMP sjednotit 
číselné označení této investiční akce (ORG) přiděleným 
MHMP (pouze technické opatření). Jedná se o přidělenou 
dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy schválenou usnesením ZHMP 
č. 35/17 ze dne 22.3.2018. 

+ 11.300,0   

143. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „ZŠ Pod Marjánkou – 
rekonstrukce atletické dráhy a povrchu fotbalového hřiště“, 
kdy je třeba, dle platné metodiky MHMP sjednotit číselné 
označení této investiční akce (ORG) přiděleným MHMP 
(pouze technické opatření). Jedná se o přidělenou dotaci 
z rozpočtu hl. m. Prahy schválenou usnesením ZHMP č. 35/17 
ze dne 22.3.2018. 

+ 6.000,0   



144. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „MŠ Vokovická – výstavba 
nového objektu 2 třídní MŠ včetně parkových úprav“, kdy je 
třeba, dle platné metodiky MHMP sjednotit číselné označení 
této investiční akce (ORG) přiděleným MHMP (pouze 
technické opatření). Jedná se o přidělenou dotaci z rozpočtu 
hl. m. Prahy v r. 2017 a ponechanou k čerpání v roce 2018 
(schváleno usnesením ZHMP č. 35/16 ze dne 22.3.2018). 

+ 23.300,0   

145. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „ZŠ Na Dlouhém lánu – 
modernizace školní jídelny“, kdy je třeba, dle platné metodiky 
MHMP sjednotit číselné označení této investiční akce (ORG) 
přiděleným MHMP (pouze technické opatření). Jedná se o 
přidělenou dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy v r. 2017 a 
ponechanou k čerpání v roce 2018 (schváleno usnesením 
ZHMP č. 35/16 ze dne 22.3.2018). 

+ 10.000,0   

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    
146. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa, 

kdy v souvislosti s legislativními změnami od 1.1.2018 
s dopadem na objem prostředků na platy, organizačním 
opatřením úřadu s účinností od 1.6.2018 a též z důvodu 
zvýšení konkurenceschopnosti úřadu na trhu práce (viz. 
informace na jednání FV dne 23.4.2018) je třeba posílit objem 
prostředků na platy. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená 
v oddílu 64 – Ostatní činnosti. 

+ 11.230,0   

 Tabulka 06 a 01 – KA ÚMČ Praha 6    
147. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 

v oddílech 33 – Kultura a 36 – Územní rozvoj, a zároveň 
zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 33 – Kultura na 
pořízení a osazení sochy T. G. Masaryka včetně úprav okolí 
na Bachmačském náměstí. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na akci „Plečnikova alej - PD“, na 
kterou MČ Praha 6 obdržela dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy a 
investiční rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 3.520,0   

 Tabulka 01 a 05 – KA a OSV ÚMČ Praha 6    
148. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 

v oddílech 43 – Sociální služby a 36 – Územní rozvoj, a 
zároveň zvýšení rozpočtu běžných a kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Územní rozvoj na ceny a odměny soutěžícím a 
odměny porotcům a přezkušovateli v soutěži o návrh 
„Seniorského centra Šatovka“. Usnesením RMČ č. 3373/18 ze 
dne 4.4.2018 bylo rozhodnuto o pokračování v přípravě 
seniorského centra, kdy touto úpravou se finanční prostředky 
(ve výši 1.000 tis. Kč) převádějí z rozpočtu OSV do KA, která 
bude veškerou přípravu soutěže zajišťovat. Zvýšení rozpočtu 
(ve výši 575 tis. Kč) pak vychází z  požadavků Komory 
architektů, která schvaluje zadávací podmínky soutěže, kdy 
zdrojem pro toto zvýšení je rozpočtová rezerva vedená v odd. 
64 – Ostatní činnosti. 

+ 1.575,0   

149. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Územní rozvoj dle správného rozpočtového 
zařazení dotace z rozpočtu hl. m. Prahy na akci „Studie - 
Plečnikova alej – PD“ (pouze technické opatření – převod 
mezi odd.§). 

+ 1.200,0   

  



 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    
150. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 

v oddílu 37 – Veřejná zeleň na nákup a zabudování velkého 
herního prvku na dětské hřiště U Kolejí a Žežulka. Zdrojem 
jsou finanční prostředky, které byly určeny na stavební práce 
na výše uvedených hřištích. 

+ 300,0   

151. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň 
na montáž a demontáž květinových závěsů umístěných na 
vytipovaných ulicích Prahy 6. Zdrojem je rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 43,0   

152. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
37 – Veřejná zeleň na zajištění realizace druhého ročníku 
projektu „6 tlapek – psí den s Prahou 6“. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na neinvestiční 
transfery spolkům. Tato akce byla odsouhlasena na grémiu 
starosty dne 4.6.2018. 

+ 400,0   

 Tabulka 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    
153. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

22 – Doprava na úhradu nájemného za radary, které jsou 
umístěny na sloupech veřejného osvětlení. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na úhradu služeb 
v oblasti dopravy. 

+ 7,0   

154. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 22 – Doprava na akci „SSZ v ulici Vlastina“. Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na akci 
„Signalizace HZS Petřiny“. Jedná se pouze o změnu 
číselného označení ORG. 

+ 100,0   

155. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 22 – Doprava, 
kdy finanční prostředky určené na realizaci akce „Předpolí 
Písecké brány“ budou převedeny výdajovou konsolidační 
položkou prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy na TSK Praha. 
Schváleno usnesením RHMP č. 1627 ze dne 19.6.2018. 

+ 20.000,0   

 Tabulka 04 - OŠKS ÚMČ Praha 6    
156. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 

Školství na „podporu škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I.“, konkrétně se jedná o 
MŠ Sbíhavá. Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze 
státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP č. 1402 ze dne 
5.6.2018). 

 + 163,6 + 163,6 

157. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 31 – Školství na úhradu úvodní prověřovací 
studie možného navýšení kapacity základní školy a 
vybudování tělocvičny v ZŠ Marjánka. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na akci „MŠ Mládeže 
– rekonstrukce objektu“, neboť MČ Praha 6 obdržela na tuto 
akci investiční dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy. 

+ 150,0   

158. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství v rámci upřesnění výdajů projektu „Místní akční 
plán“ (MAP), kdy je třeba navýšit rozpočet na nájemném a 
občerstvení a naopak snížit rozpočet na školení a cestovném. 

+ 36,0   

159. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Tělovýchova a volný čas z důvodu správného 
rozpočtového zařazení výdajů dle právní formy příjemce u 
poskytnuté dotace z dotačního programu Sport a volný čas na 
Šestce II. (schváleno usnesením RMČ č. 3543/18 ze dne 
30.5.2018). 

+ 273,6   



160. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných a kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou 
neinvestiční a investiční dotaci – spolupodíl EU a rozpočtu hl. 
m. Prahy na projekt „Společným vzděláváním ke společnému 
soužití“ pro ZŠ a MŠ nám. Svobody 2 ve výši 706,8 tis. Kč a 
na akci „ZŠ A. Čermáka – půdní vestavba – navýšení kapacity 
základního vzdělávání“ ve výši 13.453,5 tis. Kč (schváleno 
usnesením ZHMP č. 38/23 ze dne 14.6.2018). 

 + 14.160,3 +14.160,3 

 Tabulka 04 a 09 – OŠKS a KMČ ÚMČ Praha 6    
161. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílech 31 – Školství a 61 – Místní správa na úhradu 
ostatních osobních výdajů a povinného pojistného na veřejné 
zdravotní a sociální pojištění, vyplývající s uzavřené dohody o 
poskytování poradenských služeb pro dotace EU v oblasti 
školství. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na konzultace a poradenství odboru KMČ. 

+ 141,0   

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    
162. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 

Sociální služby na výkon pěstounské péče. Tento státní 
příspěvek obdržený z Úřadu práce ČR je určen na pokrytí 
nákladů na zajišťování pomoci osobám pečujícím, osobám 
v evidenci a svěřeným dětem a na provádění dohledu nad 
výkonem pěstounské péče (schváleno usnesením RHMP č. 
1401 ze dne 5.6.2018). 

 + 4,0 + 4,0 

163. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v odd. 43 – 
Sociální služby, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou 
neinvestiční dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy na „Integrační 
program Naděje“ ve výši 200 tis. Kč (řešení problematiky 
bezdomovectví) a na „Mapování přístupnosti objektů 
sloužících veřejnosti na území MČ P6“ ve výši 97,7 tis. Kč 
(vytvoření mapy přístupnosti a bezbariérovosti). Schváleno 
usnesením ZHMP č. 38/193 ze dne 14.6.2018. 

 + 297,7 + 297,7 

 Tabulka 06 a 09 – KMČ ÚMČ Praha 6    
164. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílech 33 – Kultura a 61 – Místní správa na pohoštění 
k výstavě k 28. říjnu a propagaci MČ Praha 6. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na konzultační a 
poradenské služby. 

+ 230,0   

165. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 33 – Kultura a 61 – Místní správa na výrobu 1.000 
ks brožur „Plán pro Ladronku“, které budou k dispozici 
návštěvníkům parku Ladronka a obyvatelům blízkého okolí. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
nákup materiálu. 

+ 30,0   

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    
166. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 

v oddílu 36 – Hospodářství na navýšení rozpočtu akce 
„Výstavba půdních bytů v domě Zelená 1084/15 a 15a“, neboť 
bylo zjištěno napadení některých dřevěných částí konstrukcí 
krovu, sloupků a stropů dřevokaznými houbami a hmyzem. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na akci 
„Rekonstrukce budovy Šmolíkova 864/5“, neboť na tuto akci 
obdržela MČ Praha 6 dotaci z rozpočtu hl.m. Prahy. 

+ 200,0   

  



 Tabulka 09 – OI ÚMČ Praha 6    
167. Zvýšení rozpočtu běžných a kapitálových výdajů v oddílu 61 – 

Místní správa na technickou podporu IS užívaných na ÚMČ 
Praha 6 (e-spis, zabezpečení informačního systému) a na 
nákup webové aplikace, která má implementované 
komunikační postupy pro vybraná zadávací řízení (ustanovení 
evropských směrnic dává zadavatelům a dodavatelům 
povinnost komunikovat prostřednictvím elektronických 
nástrojů). Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 1.100,0   

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    
168. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 

v oddílu 61 – Místní správa na instalaci podlahových krytin 
v informační kanceláři Bělohorská. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na stavební úpravy v budově ÚMČ 
Praha 6. 

+ 37,3   

 Tabulka 09 – KMČ ÚMČ Praha 6    
169. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílech 61 – Místní správa a 62 – Mezinárodní spolupráce 
na úhradu občerstvení při zasedáních ZMČ, kdy z důvodu 
prodloužené časové délky zasedání a chystanému 
mimořádnému zasedání ZMČ v červnu, je zůstatek finančních 
prostředků nedostatečný. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na cestovné zahraničních delegací. 

+ 100,0   

170. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa na úhradu reprodukčních práv 
vyplývajících ze smlouvy s Muzeem hl. m. Prahy (historické 
fotografie usedlosti Ladronka, které budou publikované v 
brožuře „Plán pro Ladronku“). Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na nájemné. 

+ 2,0   

171. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní 
správa na akci „Urban Green Belts“, kdy MČ Praha 6 obdržela 
neinvestiční transfer spolufinancovaný EU v rámci programu 
Interreg Central Europe (schváleno usnesením RHMP č. 1400 
ze dne 5.6.2018). 

 + 42,4 +42,4 

 Tabulka 10 – EO ÚMČ Praha 6    
172. Zvýšení rozpočtu příjmů a výdajů v rámci přiznání hl. m. Prahy 

k dani z příjmů právnických osob za zdaňovací období roku 
2017 a současné poskytnutí 100 % podílu Městské části 
Praha 6 formou dotace (schváleno usnesením ZHMP č. 38/57 
ze dne 14.6.2018). Tyto prostředky budou zařazeny do běžné 
rozpočtové rezervy vedené v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

 + 54.504,4 + 54.504,4 

173. Provedení konečného finančního vypořádání MČ Praha 6 
s hlavním městem Prahou za rok 2017, jehož výsledkem je 
doplatek – vratka nedočerpané dotace poskytnuté městskou 
částí Praha 6 hl. m. Praze (participační rozpočty ve výši 507,3 
tis. Kč) a současně odvod finančních prostředků (vratka 
účelových prostředků ve výši 281,3 tis. Kč a doplatky místních 
poplatků ve výši 450,4 tis. Kč). Schváleno usnesením ZHMP 
č. 38/50 ze dne 14.6.2018. Zdrojem je rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 731,7 + 507,3 + 507,3 

  



 Tabulka 10 – EO ÚMČ Praha 6    
174. Provedení konečného finančního vypořádání MČ Praha 6 se 

státním rozpočtem ČR za rok 2017, jehož výsledkem je odvod 
finančních prostředků, který odvedla dle pokynu MHMP 
městská část Praha 6 již v I. čtvrtletí 2018 formou konsolidační 
položky. Úprava rozpočtu se provádí až po schválení 
„Závěrečného účtu hl. m. Prahy za rok 2017“ (usnesení ZHMP 
č. 38/50 ze dne 14.6.2018). Zdrojem je rozpočtová rezerva 
vedená v oddílu 64 – Ostatní činnosti.  

+ 1.620,9   

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    
175. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů a přesun mezi 

jednotlivými položkami kapitálových výdajů v oddílu 37 – 
Veřejná zeleň na dokončení akce z minulého roku 
„Rekonstrukce skateboardového parku Baba“. Zdrojem jsou 
finanční prostředky určené na akci „WC v parku Myslbekova“, 
kdy z důvodu komplikovaného projednávání PD s orgány 
státní památkové péče se realizace této akce do konce tohoto 
roku neuskuteční (3.000 tis. Kč). Zbylé finanční prostředky 
budou kryty z rozpočtové rezervy vedené v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 3.500,0   

176. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 37 – 
Veřejná zeleň na nákup vodních vaků ke stromům ve 
středovém pásu ulice Evropská – „Alej 90“ (250 tis. Kč) a na 
jednorázový úklid psích exkrementů v plochách veřejné 
zeleně, který se v průběhu roku zatím neprováděl (995,8 tis. 
Kč). Zdrojem jsou příjmy z vybraných pokut ze zón placeného 
stání.  

 + 1.245,8 + 1.245,8 

177. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
37 – Veřejná zeleň na nákup vložek do odpadkových košů 
umístěných v plochách veřejné zeleně na území Prahy 6. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na úklid 
veřejné zeleně. 

+ 100,0   

 Tabulka 02 a 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    
178. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílech 22 – 

Doprava a 37 – Veřejná zeleň, kdy MČ Praha 6 obdržela od 
společnosti Letiště Praha, a.s. dar na projekty v oblasti 
životního prostředí v roce 2018 (schváleno usnesením RMČ č. 
3445/18 ze dne 2.5.2018).  

 + 3.797,1 + 3.797,1 

 Tabulka 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    
179. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 22 – 

Doprava na kombinovaný úklid v nejvíce zatížených lokalitách 
(centrální oblast Bubenče, Dejvic, Břevnova, sídliště Petřiny a 
Červený vrch), neboť současná četnost úklidu je nedostatečná 
(2.562,6 tis. Kč). Dále na opravu výsuvného sloupku v parku 
Ladronka (50 tis. Kč) a na zadání zpracování projektové 
dokumentace k realizaci úpravy křižovatky Na Ořechovce x 
V průhledu, křižovatky Studentská x Zikova, pěší propojení 
ulice U Kolejí a Studentská, přechodu pro chodce v ulici 
Brunclíkova, úprava křižovatky Ankarská a úprava parametrů 
vozovky v ulici Na Krutci (200 tis. Kč). Zdrojem jsou příjmy 
z vybraných pokut ze zón placeného stání.  

 + 2.812,6 + 2.812,6 

180. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 22 – Doprava na 
kropení a mlžení komunikací ve správě ODŽP v letních 
měsících. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 100,0   



181. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 22 – Doprava 
na úpravu a doplnění projektové dokumentace na akci 
„Záchytné parkoviště Vypich“. Zdrojem je rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 200,0   

182. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 22 – Doprava, kdy 
finanční prostředky určené na realizaci akce „Oprava 
komunikace Na Okraji“ budou převedeny výdajovou 
konsolidační položkou prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy 
na TSK Praha. Schváleno usnesením RMČ č. 3643/18 ze dne 
27.6.2018.  

+ 4.952,4   

 Tabulka 04 - OŠKS ÚMČ Praha 6    
183. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 

Školství na „podporu škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I.“, konkrétně se jedná o 
ZŠ Hanspaulka a MŠ Kohoutek. Zdrojem je účelová 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP 
č. 1677 ze dne 26.6.2018). 

 + 736,2 + 736,2 

184. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„podporu škol formou projektů zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ I.“, konkrétně se jedná o snížení pro 
FMŠ se speciální péčí Arabská. Současně bude zvýšena 
konsolidační položka, kterou bude částečná vratka poukázána 
prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy zpět do státního 
rozpočtu (schváleno usnesením RHMP č. 1683 ze dne 
26.6.2018). 

 + 5,5 + 5,5 

185. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na „podporu škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I.“, konkrétně se jedná o 
MŠ Na Dlouhém lánu. Zdrojem je účelová neinvestiční dotace 
ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP č. 1673 ze dne 
26.6.2018). 

 + 157,2 + 157,2 

186. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na „podporu škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I.“, konkrétně se jedná o 
MŠ Libocká. Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze 
státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP č. 1797 ze dne 
17.7.2018). 

 + 139,8 + 139,8 

187. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 - 
Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela od společnosti Letiště 
Praha, a.s. dar na podporu jazykového vzdělávání ve školách 
„Otevřený svět 2018“ (schváleno usnesením RMČ č. 3453/18 
ze dne 2.5.2018).  

 + 4.000,0 + 4.000,0 

188. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Tělovýchova a volný čas z důvodu správného 
rozpočtového zařazení výdajů dle právní formy příjemců u 
poskytnutých dotací z dotačního programu Senior a handicap 
sport na Šestce (schváleno usneseními RMČ č. 630/18 ze dne 
19.4.2018 a RMČ č. 3674/18 ze dne 27.6.2018). 

+ 25,3   

189. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství na nákup knih pro žáky 1. tříd základních škol, 
kde je zřizovatelem MČ Praha 6. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené jako příspěvek pro PO ve školství. 

+ 200,0   



190. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství v rámci upřesnění výdajů projektu „Místní akční 
plán“ (MAP) ve výši 108,1 tis. Kč a zároveň navýšení rozpočtu 
na úhradu služeb na zajištění pokračování projektu (příprava 
žádosti MAP II) ve výši 50 tis. Kč. Zdrojem je rozpočtová 
rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 158,1   

191. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v odd. 31 – Školství dle správného rozpočtového zařazení 
výdajů za nákup interaktivních tabulí v rámci akce „ZŠ A. 
Čermáka – půdní nástavba“.  

+ 480,0   

 Tabulka 04 a 09 – OŠKS a KMČ ÚMČ Praha 6    
192. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílech 31 – Školství a 61 – Místní správa na úhradu 
služeb na zajištění pokračování projektu (příprava žádosti 
MAP II). Celkové náklady budou ve výši 250 tis. Kč (50 tis. Kč 
viz. předchozí úprava). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na konzultační a poradenské služby odboru 
KMČ. 

+ 200,0   

 Tabulka 04 a 06 – OŠKS a KMČ ÚMČ Praha 6    
193. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílech 34 – Volný čas a 33 – Kultura v rámci správného 
věcného zařazení výdajů určených na pohoštění a propagaci 
akce „Mezinárodní chemická olympiáda – Summer Olympic 
Party“. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené 
na akci v rámci volnočasových aktivit. 

+ 100,0   

 Tabulka 04 a 06 – OŠKS ÚMČ Praha 6    
194. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílech 31 – Školství, 34 – Tělovýchova a 33 – Kultura 
v rámci správného rozpočtového zařazení dotací a darů 
určených pro školské příspěvkové organizace v oblasti 
hudební a tělovýchovné činnosti. 

+ 162,5   

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    
195. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

35 – Zdravotnictví na akci „Zdravý úsměv“ v oblasti zdraví a 
zdravého životního stylu místní Agendy 21 z důvodu 
správného rozpočtového zařazení odměn pro přednášející. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
ostatní osobní výdaje. 

+ 31,2   

 Tabulka 05 a 06 – OSV ÚMČ Praha 6    
196. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílech 35 – Zdravotnictví a 34 – Volný čas pro seniory na 
úhradu občerstvení pro seniory během akcí pořádaných OSV 
v průběhu celého roku (např. Fresh senior festival). Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na příspěvek pro 
LSPP. 

+ 50,0   

 Tabulka 06 – OŠKS ÚMČ Praha 6    
197. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 33 – Hudební 

činnost na akci „Operní představení Prodaná nevěsta“ 
v přírodním divadle v Šárce. Zdrojem je rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti (schváleno usnesením 
RMČ č. 3673/18 ze dne 27.6.2018). 

+ 540,7   

198. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na zajištění občerstvení na akcích MČ Praha 6 
v hudební činnosti. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na občerstvení v kulturní činnosti (správné 
rozpočtové zařazení výdajů). 

+ 17,4   



199. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 33 – Kultura na 
pokrytí nákladů tří akcí „Roku české státnosti 2018“. 
Konkrétně se jedná o „Výstavu 68 k výročí 50 let od invaze 
vojsk Varšavské smlouvy do Československa“, výstavu „100 
let od vzniku samostatného československého státu“ a oslavu 
„Dne české státnosti – 28.10.2018“. MČ Praha 6 obdržela na 
tyto akce granty z rozpočtu hl.m. Prahy ve výši 1.000 tis. Kč, 
ve schváleném rozpočtu je vyčleněna částka 300 tis. Kč, 
zdrojem pro dokrytí je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti (schváleno na Grémiu starosty dne 
16.7.2018). 

+ 2.513,8   

 Tabulka 06 – KA ÚMČ Praha 6    
200. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 

výdajů v oddílu 33 – Kultura na opravu pamětní desky Josefu 
Mašínovi (chybné údaje na desce). Součástí opravy pak bude 
i oprava kotvení. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na akci „Plastika Marie Terezie“. 

+ 120,0   

201. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 33 – Kultura na opravu kaple č. 6 Bolívarova 
včetně úpravy okolí. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na akci „Plastika Marie Terezie“. 

+ 300,0   

 Tabulka 07 – KMČ ÚMČ Praha 6    
202. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 

v oddílu 52 – Bezpečnost na posílení rozpočtu akce 
„Kamerový systém“ na vybudování 5ti nových kamerových 
stanovišť. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na elektronické zabezpečení škol, neboť tato akce 
nebude v letošním roce realizována. 

+ 400,0   

 Tabulka 09 a 06 – KMČ ÚMČ Praha 6    
203. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílech 61 – Místní správa a 33 - Kultura na zajištění akce 
„Břevnovské posvícení“ (200 tis. Kč) a na úhradu občerstvení 
v rámci konaných výstav na Praze 6 (100 tis. Kč). Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na PR služby a 
na průzkum veřejného mínění. 

+ 300,0   

 Tabulka 10 – EO ÚMČ Praha 6    
204. Provedení finančního vypořádání s příspěvkovými 

organizacemi zřízenými MČ Praha 6 za rok 2017, které bylo 
projednáno na jednání ZMČ dne 20.6.2018 (usnesení ZMČ č. 
634/18). Jedná se o odvod nevyčerpaných finančních 
prostředků PO zpět do rozpočtu MČ Praha 6, čímž dochází ke 
zvýšení příslušné příjmové položky a současně ke zvýšení 
rozpočtové rezervy vedené v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

 + 1.125,2 + 1.125,2 

 Tabulka  06 – OŠKS ÚMČ Praha 6    
205. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 33 – Společenské 

akce na uspořádání 25. Společenského večera MČ Praha 6. 
Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v oddílu 64 – Ostatní 
činnosti. Ve schváleném rozpočtu je na tuto akci alokována 
částka 900 tis. Kč. Navýšení prostředků o 800 tis. Kč je 
z důvodu obdržení sponzorských finančních darů 
v předpokládané výši 800 tis. Kč. Po schválení darovacích 
smluv v RMČ a provedení příslušné úpravy rozpočtu, budou o 
tyto dary sníženy výdaje hrazené z rozpočtu MČ Praha 6 a 
prostředky budou vráceny zpět do rozpočtové rezervy. 
Navýšení o dalších 600 tis. Kč je z důvodu pronájmu 
Ekotechnického muzea.  

+ 1.400,0   



 Tabulka 01 – KA ÚMČ Praha 6    
206. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 36 – Územní rozvoj, 

kdy finanční prostředky určené na akci „Územní studie 
Šárecké údolí“ již nebudou v letošním roce čerpány a budou 
převedeny zpět do rozpočtové rezervy vedené v odd. 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 750,0   

207. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 36 – Územní rozvoj, kdy 
finanční prostředky určené na akce „Revitalizace prostor 
Hradčanská“ (1.000 tis. Kč), „Technická – předprojektová 
příprava“ (500 tis. Kč), „Vylepovací plochy na objektu válců“ 
(800 tis. Kč) a „Plivátko žije“ (830 tis. Kč) již nebudou 
v letošním roce čerpány. Současně se snížení promítne ve 
třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo 
plánováno zapojení Fondu rezerv a rozvoje.  

  - 3.130,0 

208. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 36 – Územní rozvoj, kdy 
finanční prostředky určené na akci „Macharovo náměstí“ již 
nebudou v letošním roce čerpány. Současně se snížení 
promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tuto akci 
bylo plánováno zapojení Fondu rezerv a rozvoje.  

  - 2.500,0 

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    
209. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 37 – Veřejná 

zeleň na dofakturaci akce z minulého roku „WC sportoviště 
Baba“. Zdrojem je rozpočtová investiční rezerva vedená 
v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 773,3   

210. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň 
na rozmístění velkoobjemových kontejnerů na objemný a 
rostlinný odpad. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 
64 – Ostatní činnosti.  

+ 2.000,0   

 Tabulka 02 a 04 – ODŽP a OŠKS ÚMČ Praha 6    
211. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílech 37 – Veřejná zeleň a 31 – Školství z důvodu 
správného rozpočtového zařazení výdajů dle právní formy 
příjemců u poskytnutých dotací v oblasti ekologických aktivit 
(schváleno usnesením RMČ č. 3642/18 ze dne 27.6.2018). 

+ 283,7   

 Tabulka 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    
212. Zvýšení rozpočtu běžných a kapitálových výdajů v oddílu 22 – 

Doprava na pořízení 20 kusů senzorických jednotek pro 
měření kvality ovzduší, jejich provoz, údržbu a softwarové 
vybavení. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 1.184,0   

 Tabulka 04 - OŠKS ÚMČ Praha 6    
213. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 

Školství na „podporu škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I.“, konkrétně se jedná o 
MŠ Jílkova. Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze 
státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP č. 1949 ze dne 
7.8.2018). 

 + 176,2 + 176,2 

214. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na „podporu škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I.“, konkrétně se jedná o 
MŠ Čínská (213,9 tis. Kč) a Waldorfská MŠ Dusíkova (188,4 
tis. Kč). Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze státního 
rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
(schváleno usnesením RHMP č. 1958 ze dne 7.8.2018). 

 + 402,3 + 402,3 



215. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„podporu škol formou projektů zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ I.“, konkrétně se jedná o snížení pro ZŠ 
a MŠ Emy Destinnové. Současně bude zvýšena konsolidační 
položka, kterou bude částečná vratka poukázána 
prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy zpět do státního 
rozpočtu (schváleno usnesením RHMP č. 1958 ze dne 
7.8.2018). 

+ 3,0   

216. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela ze státního rozpočtu 
z Ministerstva kultury prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy 
účelovou neinvestiční dotaci na realizaci projektu „muzejnictví 
– Živá historie 2018“ (schváleno usnesením RHMP č. 1959 ze 
dne 7.8.2018). 

 + 81,0 + 81,0 

217. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů dle právní formy příjemců u poskytnutých dotací 
z dotačního programu „Otevřený svět“ (schváleno usnesením 
ZMČ č. 657/18 ze dne 21.6.2018). 

+ 499,0   

218. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Tělovýchova a volný čas z důvodu správného 
rozpočtového zařazení výdajů dle právní formy příjemců u 
poskytnutých dotací z dotačního programu „Sport a volný čas 
na Šestce“ (schváleno usneseními RMČ č. 3728/18 ze dne 
23.7.2018 a ZMČ č. 663/18 ze dne 21.6.2018). 

+ 44,4   

219. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v odd. 31 – Školství dle správného rozpočtového zařazení 
výdajů v rámci akce „MŠ Na Dlouhém lánu – modernizace 
školní jídelny“ (náklady spojené s připojením odběrového 
zařízení k distribuční soustavě a náklady související se 
zajištěním požadovaného rezervovaného příkonu).  

+ 157,5   

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    
220. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

35 – Zdravotnictví z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů dle právní formy příjemců u poskytnutých dotací na 
podporu hospicové péče pro občany Prahy 6 (schváleno 
usnesením RMČ dne 22.8.2018). 

+ 62,0   

221. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů a zároveň i snížení 
rozpočtu běžných výdajů v oddílu 43 – Sociální služby na 
výkon pěstounské péče, kdy MČ Praha 6 obdržela od Úřadu 
práce ČR státní příspěvek ve výši 4 tis. Kč (rozhodnutí č.j. 
907056/18/AB) a zároveň Úřad práce ČR rozhodl v jiném 
případě o jeho snížení ve výši 40 tis. Kč (rozhodnutí č.j. 
1016109/18/AB). O poskytnutí i odejmutí účelové neinvestiční 
dotace ze státního rozpočtu schválila i RHMP svým 
usnesením č. 1951 ze dne 7.8.2018. 

+ 40,0 + 4,0 + 4,0 

 Tabulka 05 a 06 – OSV ÚMČ Praha 6    
222. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílech 35 – Zdravotnictví a 34 – Volný čas pro seniory na 
navýšení finančních prostředků na projekt plavenky pro 
seniory MČ Praha 6 na koupaliště Petynka (schváleno 
usnesením RMČ č. 3733/18 ze dne 1.8.2018). Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na provoz LSPP. 

+ 60,0   

  



 Tabulka 06 – OŠKS ÚMČ Praha 6    
223. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů dle právní formy příjemců u poskytnutých dotací 
z dotačního programu „Kultura II.“ (schváleno usneseními 
RMČ č. 3449/18 ze dne 2.5.2018 a ZMČ č. 632/18 ze dne 
19.4.2018). 

+ 222,1   

 Tabulka 06 – KA ÚMČ Praha 6    
224. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 33 – Kultura, kdy 

finanční prostředky určené na knihu o Dejvicích nebudou 
v letošním roce vyčerpány a budou vráceny do rozpočtové 
rezervy vedené v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 342,0   

225. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 33 – Kultura, kdy finanční 
prostředky určené na akce „Plastika Žofie Chotkové - 
dokončení“ (181,5 tis. Kč) a „Plastika Marie Terezie“ (1.000 
tis. Kč) již nebudou v letošním roce čerpány. Současně se 
snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro 
tuto akci bylo plánováno zapojení Fondu rezerv a rozvoje.  

  - 1.181,5 

226. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 33 – Kultura na opravy a údržbu pomníků, 
soch a pamětních desek (restaurování hvězdy na bývalém 
vojenském hřbitově a další práce). Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na akci „Plastika Marie Terezie“, 
která nebude v letošním roce dokončena. 

+ 100,0   

227. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v odd. 33 – Kultura dle správného rozpočtového zařazení 
výdajů v rámci akce „Socha T.G.Masaryka“ (lavičky, 
odpadkové koše).  

+ 345,0   

 Tabulka 06 – OVV ÚMČ Praha 6    
228. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 33 – Kultura na 

nákup věcných darů pro 85ti leté spoluobčany (grémium 
starosty rozhodlo s účinností od dubna 2018 o zajištění 
osobních gratulací i pro 85ti leté jubilanty). Zdrojem je 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 250,0   

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    
229. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 

na projekt EU – Zefektivnění systému vzdělávání 
zaměstnanců v rámci Operačního programu Zaměstnanost. 
Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
z Ministerstva práce a sociálních věcí (schváleno usnesením 
RHMP č. 1955 ze dne 7.8.2018). 

 + 296,6 + 296,6 

 Tabulka 09 – KMČ ÚMČ Praha 6    
230. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

61 – Místní správa dle správného rozpočtového zařazení 
výdajů v rámci akce udělení čestných občanství a Cen  
Prahy 6. 

+ 177,8   

 Tabulka 01 – KA ÚMČ Praha 6    
231. Úprava rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – Územní 

rozvoj, kdy finanční prostředky určené na akci „Plivátko žije“ 
budou, dle metodiky MHMP, označené účelovým znakem 
označující participativní rozpočtování (pouze technické 
opatření). 

+ 100,5   

  



 Tabulka 01 a 02 – KA a ODŽP ÚMČ Praha 6    
232. Úprava rozpočtu běžných výdajů v oddílech 36 – Územní 

rozvoj a 37 – Veřejná zeleň na úpravu bočních záhonů 
(výsadba trvalek) v rámci akce „Osazení sochy TGM a úprava 
části Bachmačského náměstí“. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na akci „Soutěž – Mohyla na Bílé 
hoře“, které nebudou v letošním roce čerpány.  

+ 300,0   

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    
233. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň 

na realizaci projektu „Ozelenění ulice Patočkova“. Zdrojem je 
finanční dar poskytnutý společností Škoda auto, a.s. (darovací 
smlouva č. 63/2018). 

 + 66,6 + 66,6 

234. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň, kdy 
finanční prostředky určené na akci „WC v parku Lotyšská“ 
nebudou v letošním roce čerpány z důvodu možného využití 
plochy k jiným účelům a částka se vrací zpět do rozpočtu. 
Současně se snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy 
zdrojem pro tuto akci bylo plánováno zapojení Fondu rezerv a 
rozvoje. 

  - 300,0 

 Tabulka 02 a 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    
235. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílech 37 – Veřejná zeleň a 22 – Doprava na údržbu 
veřejné zeleně. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na úklid komunikací. 

+ 741,2   

 Tabulka 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    
236. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 22 – Doprava, kdy 

finanční prostředky určené na realizaci akce „Oprava 
komunikace Na Okraji“ budou převedeny výdajovou 
konsolidační položkou prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy 
na TSK Praha (schváleno usnesením RHMP č. 2359 ze dne 
30.8.2018). 

+ 4.952,4   

237. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 22 – Doprava na 
„PD – zvýšení bezpečnosti pohybu na komunikacích“ na 
Praze 6 (350 tis. Kč) a na „Analýzu a optimalizaci dopravního 
režimu“ v oblasti Ořechovka (59 tis. Kč). Zdrojem je 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 409,0   

 Tabulka 04 - OŠKS ÚMČ Praha 6    
238. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 

Školství na „podporu škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I.“, konkrétně se jedná o 
MŠ Juárezova. Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze 
státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP č. 2482 ze dne 
18.9.2018). 

 + 163,0 + 163,0 

239. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na „podporu škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I.“, konkrétně se jedná o 
ZŠ a MŠ Bílá (793,4 tis. Kč) a MŠ Na Okraji (104,7 tis. Kč). 
Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (schváleno 
usnesením RHMP č. 2157 ze dne 28.8.2018). 

 + 898,1 + 898,1 



240. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na „podporu škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I.“, konkrétně se jedná o 
MŠ Bubeníčkova. Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze 
státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP č. 2367 ze dne 
30.8.2018). 

 + 181,0 + 181,0 

241. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na projekty schválené v rámci Operačního programu 
Praha – pól růstu. Konkrétně se jedná o MŠ Vokovická (301,4 
tis. Kč), ZŠ Norbertov (330,8 tis. Kč), ZŠ a MŠ TGM (745,8 tis. 
Kč), MŠ Libocká (250,4 tis. Kč) a ZŠ Hanspaulka (544,6 tis. 
Kč). Zdrojem je účelová neinvestiční dotace (schváleno 
usnesením ZHMP č. 39/18 ze dne 6.9.2018). 

 + 2.173,0 + 2.173,0 

242. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela z rozpočtu hl. m. Prahy 
účelovou neinvestiční dotaci na posílení mzdových prostředků 
zaměstnancům v oblasti obecního školství (schváleno 
usnesením ZHMP č. 39/20 ze dne 6.9.2018). 

 + 2.936,4 + 2.936,4 

243. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela z rozpočtu hl. m. Prahy 
účelovou neinvestiční dotaci na realizaci intenzivního kurzu 
výuky českého jazyka pro žáky ZŠ s odlišným mateřským 
jazykem pro ZŠ Marjánka (schváleno usnesením ZHMP č. 
39/19 ze dne 6.9.2018). 

 + 550,0 + 550,0 

244. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Tělovýchova a volný čas z důvodu správného 
rozpočtového zařazení výdajů dle právní formy příjemců u 
poskytnutých dotací z dotačního programu „Sport a volný čas 
na Šestce“ (schváleno usnesením ZMČ č. 663/18 ze dne 
21.6.2018). 

+ 280,6   

245. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v odd. 31 – Školství jako 
investiční příspěvek pro ZŠ a MŠ TGM z důvodu nákupu 
uměleckého díla – busty T. G. Masaryka, která bude umístěna 
v areálu základní školy ke 100. Výročí založení republiky. 
Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 150,0   

246. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 31 – Školství z důvodu správného 
rozpočtového zařazení výdajů v rámci akce „MŠ Mládeže – 
rekonstrukce objektu – dokončení“. Konkrétně se jedná o 
nákup domácích telefonů a videotelefonů, které mají povahu 
běžných výdajů. 

+ 43,0   

247. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství 
z důvodu nezbytného pokrytí plánovaných výdajů na provoz a 
individuálních požadavků škol. Zdrojem je rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 2.800,0   

248. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Tělovýchova a volný čas na akci „Duše a dušičky“. Zdroje 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na akci 
„Velikonoce“ a „Diskgolfové hřiště“. 

+ 47,8   

249. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství na posílení neinvestičního příspěvku pro 
základní školy. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na dovybavování škol po rekonstrukcích a na nákup 
věcných darů pro žáky prvních tříd. 

+ 800,0   



250. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 –
Školství na nákup stolů a židlí do tříd v MŠ Volavkova. 
Zdrojem je odvod z fondu investic školy a souvztažné zapojení 
do neinvestičního příspěvku. 

 + 131,0 + 131,0 

251. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na nově zařazenou investiční akci „ZŠ 
Emy Destinnové – rekonstrukce sportovního hřiště“. Zdrojem 
jsou finanční prostředky určené na akci „ZŠ Bíla – 
rekonstrukce střechy – PD + zahájení rekonstrukce“, které 
nebudou v letošním roce vyčerpány. 

+ 1.000,0   

252. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy 
finanční prostředky určené na akci „ZŠ Bílá – rekonstrukce 
střechy – PD + zahájení realizace“ nebudou do konce roku 
vyčerpány s ohledem na stav střešního pláště zbývajících 
částí objektu a částka se vrací zpět do rozpočtu. Současně se 
snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro 
tuto akci bylo plánováno zapojení Fondu rezerv a rozvoje. 

  - 3.000,0 

253. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy 
finanční prostředky určené na akci „MŠ Mládeže – 
rekonstrukce objektu - dokončení“ nebudou do konce roku 
vyčerpány (akce dokončena) a částka se vrací zpět do 
rozpočtu. Současně se snížení promítne ve třídě 8 – 
Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo plánováno 
zapojení Fondu rezerv a rozvoje. 

  - 1.611,6 

254. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na nově zařazené akce „MŠ 
Bubeníčkova – rekonstrukce šaten – PD“ (50 tis. Kč), „MŠ 
Jílkova – rekonstrukce šaten – PD“ (50 tis. Kč), „ZŠ J. A. 
Komenského – rekonstrukce části podlah a sanace vlhkosti – 
PD“ (55 tis. Kč), „ZŠ Bílá – doplnění venkovní ležaté 
kanalizace včetně PD“ (70 tis. Kč) a „ZŠ Bílá – zřízení 
přečerpávací šachty s čerpadlem“ (100 tis. Kč). Zdrojem jsou 
finanční prostředky určené na akce „MŠ Na Okraji – 
odstranění hygienických závad z prostoru školní kuchyně“ 
(225 tis. Kč) a „MŠ Meziškolská – nová transportní trasa jídel“ 
(100 tis. Kč), neboť tyto akce byly dokončeny a finanční 
prostředky zůstaly nedočerpány. 

+ 325,0   

255. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy 
finanční prostředky určené na akci „MŠ Meziškolská – nová 
transportní trasa jídel“ (282 tis. Kč) a na akci „MŠ Na Okraji – 
odstranění hygienických závad z prostoru školní kuchyně“ (55 
tis. Kč) nebudou do konce roku vyčerpány (akce dokončeny) a 
částka se vrací zpět do rozpočtu. Současně se snížení 
promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tuto akci 
bylo plánováno zapojení Fondu rezerv a rozvoje. 

  - 337,0 

256. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy 
finanční prostředky určené na akci „ZŠ Dědina – rekonstrukce 
střechy včetně zateplení“ (akce dokončena) a částka se vrací 
zpět do rozpočtu. Současně se snížení promítne ve třídě 8 – 
Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo plánováno 
zapojení Fondu rezerv a rozvoje. 

  - 1.008,0 

257. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy 
finanční prostředky určené na akci „MŠ Motýlek – sanace 
zdiva a podlah“ (akce dokončena) a částka se vrací zpět do 
rozpočtu. Současně se snížení promítne ve třídě 8 – 
Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo plánováno 
zapojení Fondu rezerv a rozvoje. 

  - 588,7 



258. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy 
finanční prostředky určené na akci „ZŠ TGM (objekt 
Bělohorská) – rekonstrukce podlahy včetně sanace vlhkosti“ 
(akce dokončena) a částka se vrací zpět do rozpočtu. 
Současně se snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy 
zdrojem pro tuto akci bylo plánováno zapojení Fondu rezerv a 
rozvoje. 

  - 246,1 

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    
259. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílech 35 – 

Zdravotnictví a 43 – Sociální služby, kdy MČ Praha 6 obdržela 
ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí 
účelovou neinvestiční dotaci na podporu poskytování 
sociálních služeb na území hl. m Prahy. Konkrétně se jedná o 
Léčebnu dlouhodobě nemocných ve výši 41 tis. Kč a 
Pečovatelskou službu ve výši 3.261 tis. Kč (schváleno 
usnesením ZHMP č. 39/238 ze dne 6.9.2018). 

 + 3.302,0 + 3.302,0 

260. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 
Sociální služby, kdy MČ Praha 6 obdržela z rozpočtu hl. m. 
Prahy účelovou neinvestiční dotaci na podporu registrovaných 
sociálních služeb poskytovaných zejména občanům hl. m 
Prahy pro rok 2018 – II. Konkrétně se jedná o Pečovatelskou 
službu ve výši 872 tis. Kč (schváleno usnesením ZHMP č. 
39/238 ze dne 6.9.2018). 

 +872,0 + 872,0 

261. Snížení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 
Sociální služby na výkon pěstounské péče, kdy MČ Praha 6 
obdržela od Úřadu práce ČR rozhodnutí o snížení dotace ve 
výši 24 tis. Kč (rozhodnutí č.j. 1179710/18/AB). Odejmutí 
účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu schválila 
RHMP svým usnesením č. 2161 ze dne 28.8.2018. 

+ 24,0   

262. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
42 – Politika zaměstnanosti na posílení rozpočtu na nákup 
ochranných pomůcek a oděvů (10 tis. Kč) a nákup materiálu 
(20 tis. Kč). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na nákup zahradní techniky. 

+ 30,0   

 Tabulka 05 a 06 – OSV ÚMČ Praha 6    
263. Přesun mezi položkami běžných výdajů v oddílech 35 – 

Zdravotnictví a 34 – Volný čas na akci „Vánoční Bazááár“ 
pořádanou společností Šestý smysl (schváleno usnesením 
ZMČ č. 706/18 ze dne 20.9.2018). Zdrojem jsou finanční 
prostředky určené na LSPP, které nebudou do konce roku 
vyčerpány. 

+ 20,0   

 Tabulka 04, 05 a 06 – OŠKS a OSV ÚMČ Praha 6    
264. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílech 31 – Školství, 33 

– Kultura, 35 – Zdravotnictví, 43 – Sociální služby a 34 – 
Tělovýchova, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou dotaci 
z obdrženého odvodu z výherních hracích přístrojů a jiných 
technických zařízení za období 1.1.2018 – 30.6.2018. Tato 
účelová dotace je určena na příspěvky poskytované v rámci 
podpory činností organizací, které dlouhodobě zajišťují 
organizovanou sportovní výchovu dětí a mládeže ve výši 
2.085,5 tis. Kč, na další sportovní aktivity ve výši 2.085,5 tis. 
Kč a na příspěvky – výdaje určené na školství, kulturu, 
zdravotnictví a sociální oblast v celkové výši 4.171 tis. Kč 
(schváleno usnesením ZHMP č. 39/71 ze dne 6.9.2018). 

 + 8.342,0 + 8.342,0 

  



 Tabulka 06 – OŠKS ÚMČ Praha 6    
265. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

33 – Kultura z důvodu zajištění odběrných míst elektrické 
energie na akci „Rok české státnosti“. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na nákup služeb. 

+ 90,0   

 Tabulka 06 a 09 – KMČ ÚMČ Praha 6    
266. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílech 33 – Kultura a 61 – Místní správa na nákup 
pohoštění. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na nákup služeb. 

+ 160,0   

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    
267. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 

v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Výstavba půdních bytů 
v domě Zelená 1084/15 a 15a“, kdy z důvodu napadení 
některých dřevěných částí krovu a stropů dřevokaznými 
houbami a hmyzem, bylo nutné navýšit rozsah prací. Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na akci 
„Rekonstrukce domu Dejvická 184/4 – zahájení“, kdy 
s ohledem na opakované vypsání výběrového řízení, nebudou 
do konce roku čerpány. 

+ 50,0   

268. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Rekonstrukce kotelen a 
systémů vytápění“, kdy z vypsaného výběrového řízení na 
dodavatele vzešla vyšší cena, než byla zařazena do rozpočtu. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na akci 
„Rekonstrukce domu Dejvická 184/4 – zahájení“, kdy 
s ohledem na opakované vypsání výběrového řízení, nebudou 
do konce roku čerpány. 

+ 155,0   

269. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Dodávka nových výkladců 
v objektu Jug.partyzánů 150/48“ dle správného rozpočtového 
zařazení výdajů v rámci této akce (pouze technické opatření). 

+ 920,0   

270. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Výstavba půdních bytů 
v domě Dejvická 919/38“, kdy v průběhu provádění stavebních 
prací byl zjištěn průnik vody skrz střešní krytinu. Je proto 
nutné nad novou půdní vestavbou přeložit část střechy včetně 
výměny laťování a doplňkové hydroizolační vrstvy. Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na akci 
„Rekonstrukce budovy Šmolíkova 864/5“, kdy s ohledem na 
přidělení dotace na tuto akci, nebudou finanční prostředky do 
konce roku zcela vyčerpány. 

+ 950,0   

271. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Stavebně historický 
průzkum bytového domu nám. Svobody 728/1“ na provedení 
komplexního průzkumu, neboť tento dům je nemovitou 
kulturní památkou a veškeré stavební zásahy jsou podmíněny 
souhlasem orgánů památkové péče. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na akci „PD 
k rekonstrukci zdravotně – technických instalací v bytovém 
domě nám. Svobody 728/1“, která je právě podmíněna tímto 
průzkumem. 

+ 400,0   

  



 Tabulka 08 – OSV ÚMČ Praha 6    
272. Zvýšení příjmů a rozpočtu běžných výdajů v oddílu 36 – 

Hospodářství, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou neinvestiční 
dotaci ze státního rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj, 
která je určena jako náhrada obcím za účelně vynaložené 
náklady na pohřbení zemřelého, jemuž nikdo nesjednal 
pohřeb a jehož pohřbení zajistila městská část (schváleno 
usnesením RHMP č. 2435 ze dne 11.9.2018).  

 + 100,3 + 100,3 

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    
273. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 

na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s výkonem sociálně-
právní ochrany dětí pro rok 2018. Zdrojem je účelová 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva práce 
a sociálních věcí – II. splátka (schváleno usnesením RHMP č. 
2165 ze dne 28.8.2018). 

 + 5.637,5 + 5.637,5 

274. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa na nákup kancelářských potřeb (100 tis. 
Kč), nákup materiálu v rámci autoprovozu (20 tis. Kč), na 
správu budovy (100 tis. Kč), malířské práce (100 tis. Kč) a na 
opravy elektrospotřebičů (80 tis. Kč). Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na nákup drobného 
hmotného majetku. 

+ 400,0   

275. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa na předplatné denního tisku pro zastupitele 
na rok 2019. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na předplatné denního tisku pro zaměstnance ÚMČ 
Praha 6. 

+ 20,0   

 Tabulka 09 – PO ÚMČ Praha 6    
276. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 

na úhradu nákladů protistran (rozsudek Obvodního soudu pro 
Prahu 6). Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 168,0   

 Tabulka 09 – KMČ ÚMČ Praha 6    
277. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

62 – Mezinárodní spolupráce na tradiční, kulturně 
společenskou reciproční akci s partnerským městem 
Roncegno Terme, kde bude MČ Praha 6 prezentovat dva 
gastronomické stánky pod názvem „Ochutnejte Prahu 6“. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
cestovné zahraničních delegací. 

+ 103,0   

278. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 61 – Místní správa a 62 – Mezinárodní spolupráce 
na nákup občerstvení při zasedáních ZMČ. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na cestovné 
zahraničních delegací. 

+ 55,0   

279. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na ostatní osobní výdaje – odměny členům v komisích v rámci 
voleb do zastupitelstev územně samosprávných celků. 
Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 300,0   

280. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 61 – Místní správa a 62 – Mezinárodní spolupráce 
na zajištění přípravy k podání žádosti o poskytnutí podpory 
z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání č. 
02_17_047 – Místní akční plány rozvoje vzdělávání II. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
cestovné zahraničních delegací a na tlumočení a překlady. 

+ 185,0   



281. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na akci „Urban Green Belts“. Zdrojem je neinvestiční transfer 
spolufinancovaný EU v rámci programu Interreg Central 
Europe (schváleno usnesením RHMP č. 2366 ze dne 
30.8.2018). 

 + 375,0 + 375,0 

 Tabulka 09 – OI ÚMČ Praha 6    
282. Přesun mezi položkami kapitálových výdajů v oddílu 61 – 

Místní správa z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů na pořízení modulu e-Deska pro spisovou službu 
(pouze technické opatření). 

+ 101,3   

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    
283. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 

výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň na nákup a instalaci 
herního prvku na dětské hřiště Žežulka. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na nákup drobného 
dlouhodobého majetku. 

+ 10,0   

284. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň, 
kdy finanční prostředky určené na dotace v oblasti 
ekologických aktivit nebudou v letošním roce čerpány a částka 
se vrací zpět do rozpočtové rezervy vedené v odd. 64 – 
Ostatní činnosti.  

+ 934,3   

285. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
37 – Veřejná zeleň na opravu parkového a herního mobiliáře. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
nákup vody. 

+ 200,0   

286. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň na nákup a instalaci 
parkových laviček do ploch veřejné zeleně (100 tis. Kč) a na 
zálivku mladých výsadeb (270 tis. Kč). Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na akci 
„Rekonstrukce skateboardového parku Baba“. 

+ 370,0   

287. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň, kdy 
finanční prostředky určené na akci „WC v parku Anastázova“ 
nebudou do konce roku vyčerpány s ohledem na přidělenou 
dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy a částka se vrací zpět do 
rozpočtu. Současně se snížení promítne ve třídě 8 – 
Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo plánováno 
zapojení Fondu rezerv a rozvoje. 

  - 2.000,0 

 Tabulka 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    
288. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 22 – Doprava, kdy 

finanční prostředky určené na akci „Podzemní kontejnery“ 
nebudou do konce roku vyčerpány a částka se vrací zpět do 
rozpočtu. Současně se snížení promítne ve třídě 8 – 
Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo plánováno 
zapojení Fondu rezerv a rozvoje. 

  - 600,0 

289. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 22 – Doprava na nákup měřičů rychlosti. Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na akci 
„Signalizace HZS Petřiny“, která nebude v letošním roce 
realizována. 

+ 300,0   

290. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 22 – Doprava, kdy 
finanční prostředky určené na dotace na výstavbu garážového 
stání nebudou v letošním roce využity a částka se vrací zpět 
do rozpočtu. Současně se snížení promítne ve třídě 8 – 
Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo plánováno 
zapojení Fondu rezerv a rozvoje. 

  - 1.000,0 



 Tabulka 04 - OŠKS ÚMČ Praha 6    
291. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 

Školství na „podporu škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I.“, konkrétně se jedná o 
ZŠ Pod Marjánkou. Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze 
státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP č. 2679 ze dne 
16.10.2018). 

 + 645,7 + 645,7 

292. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na realizaci projektu „Školní obědy dostupné pro 
každé dítě III“ financovaného v rámci Operačního programu 
potravinové a materiální pomoci. Zdrojem je účelová 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva práce 
a sociálních věcí (schváleno usnesením RHMP č. 2562 ze 
dne 2.10.2018). 

 + 110,5 + 110,5 

293. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„podporu škol formou projektů zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ I.“, konkrétně se jedná o snížení pro ZŠ 
Marjánka a ZŠ Petřiny – sever. Současně bude zvýšena 
konsolidační položka, kterou bude částečná vratka poukázána 
prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy zpět do státního 
rozpočtu (schváleno usnesením RHMP č. 2513 ze dne 
25.9.2018). 

+ 5,3   

294. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Tělovýchova a sport z důvodu správného rozpočtového 
zařazení přidělených dotací dle právní formy jejich příjemců 
(schváleno usneseními RMČ č. 3370/18 a č. 3371/18 ze dne 
22.8.2018). 

+ 40,0   

295. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy 
finanční prostředky určené na akci „MŠ Libocká – celková 
rekonstrukce objektu včetně venkovních ploch“ nebudou do 
konce roku vyčerpány. S přihlédnutím ke skutečnosti, že 
v roce 2018, bude v souladu s uzavřeným smluvním vztahem, 
dokončena pouze část projektové dokumentace, budou 
zbývající finanční prostředky vráceny zpět do rozpočtu. 
Současně se snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy 
zdrojem pro tuto akci bylo plánováno zapojení Fondu rezerv a 
rozvoje. 

  - 1.000,0 

296. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy 
finanční prostředky určené na akci „ZŠ J. A. Komenského – 
akustická opatření v tělocvičně“ nebudou do konce roku 
vyčerpány. Na základě zpracování návrhu prostorové akustiky 
včetně měření dozvuku bylo rozhodnuto, že s ohledem na 
finanční náročnost nebude akce realizována a zbývající 
finanční prostředky budou vráceny zpět do rozpočtu. 
Současně se snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy 
zdrojem pro tuto akci bylo plánováno zapojení Fondu rezerv a 
rozvoje. 

  - 1.000,0 

297. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy 
finanční prostředky určené na akci „ZŠ Pod Marjánkou – 
rekonstrukce atletické dráhy a povrchu fotbalového hřiště“ 
(454,8 tis. Kč) a „ZŠ Petřiny sever – výměna hlavní vstupní 
stěny včetně zádveří“ (500 tis. Kč) nebudou do konce roku 
vyčerpány a finanční prostředky budou vráceny zpět do 
rozpočtu. Současně se snížení promítne ve třídě 8 – 
Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo plánováno 
zapojení Fondu rezerv a rozvoje. 

  - 954,8 



298. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy 
finanční prostředky určené na akci „MŠ Pod Novým lesem – 
PD výměny oken“ (250 tis. Kč) a „MŠ Ch. de Gaulla – 
rekonstrukce objektu – projektová příprava“ (450 tis. Kč) 
nebudou do konce roku vyčerpány a finanční prostředky 
budou vráceny zpět do rozpočtu. Současně se snížení 
promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tuto akci 
bylo plánováno zapojení Fondu rezerv a rozvoje. 

  - 700,0 

299. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy 
finanční prostředky určené na akci „MŠ Vokovická – výstavba 
nového objektu 4 třídní MŠ včetně parkových úprav“ nebudou 
do konce roku vyčerpány. S ohledem na stupeň 
rozpracovanosti projektové dokumentace bude v letošním 
roce čerpána pouze část rozpočtovaných prostředků a 
zbývající finanční prostředky budou vráceny zpět do rozpočtu. 
Současně se snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy 
zdrojem pro tuto akci bylo plánováno zapojení Fondu rezerv a 
rozvoje. 

  - 3.985,0 

300. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy 
finanční prostředky určené na akci „ZŠ Červený vrch – 
novostavba 4 třídní MŠ v areálu školy PP“ nebudou do konce 
roku vyčerpány. S ohledem na rozhodnutí o organizování 
architektonické soutěže na novostavbu MŠ v roce 2019, 
nebudou finanční prostředky čerpány a budou vráceny zpět do 
rozpočtu. Současně se snížení promítne ve třídě 8 – 
Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo plánováno 
zapojení Fondu rezerv a rozvoje. 

  - 3.500,0 

301. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy 
finanční prostředky určené na akci „ZŠ E. Destinnové + ZŠ 
nám. Svobody 2 – PD k půdní vestavbě“ nebudou do konce 
roku vyčerpány. S ohledem na výsledky výběrového řízení, 
kdy budou projektové práce zahájeny v listopadu 2018, 
nebudou finanční prostředky vyčerpány a budou vráceny zpět 
do rozpočtu. Současně se snížení promítne ve třídě 8 – 
Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo plánováno 
zapojení Fondu rezerv a rozvoje. 

  - 3.900,0 

302. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy 
finanční prostředky určené na akci „ZŠ Na Dlouhém lánu – 
modernizace školní jídelny - PD“ nebudou do konce roku 
vyčerpány. S ohledem na přidělenou dotaci z rozpočtu hl. m. 
Prahy nebudou finanční prostředky zcela vyčerpány a budou 
vráceny zpět do rozpočtu. Současně se snížení promítne ve 
třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo 
plánováno zapojení Fondu rezerv a rozvoje. 

  - 2.000,0 

303. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy 
finanční prostředky určené na akci „ZŠ J. A. Komenského – 
vypracování PD půdní vestavby“ nebudou do konce roku 
vyčerpány. S ohledem na výsledky výběrového řízení, kdy 
budou projektové práce zahájeny v listopadu 2018, nebudou 
finanční prostředky vyčerpány a budou vráceny zpět do 
rozpočtu. Současně se snížení promítne ve třídě 8 – 
Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo plánováno 
zapojení Fondu rezerv a rozvoje.  

  - 2.200,0 



304. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy 
finanční prostředky určené na akci „MŠ Jánakova – přístavba 
2 třídní MŠ včetně rekonstrukce stávajícího objektu – 
projektová příprava“ nebudou do konce roku vyčerpány. 
S ohledem na projednávání autorských práv, které skončilo 
v říjnu 2018, nebudou finanční prostředky vyčerpány a budou 
vráceny zpět do rozpočtu. Současně se snížení promítne ve 
třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo 
plánováno zapojení Fondu rezerv a rozvoje.  

  - 3.500,0 

305. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy 
finanční prostředky určené na akci „MŠ Vokovická (MŠ Mezi 
domy) – výstavba nového objektu 2 tř. MŠ včetně parkových 
úprav“ nebudou do konce roku vyčerpány. S ohledem na 
přidělenou dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy nebudou finanční 
prostředky zcela vyčerpány a budou vráceny zpět do 
rozpočtu. Současně se snížení promítne ve třídě 8 – 
Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo plánováno 
zapojení Fondu rezerv a rozvoje. 

  - 3.950,0 

306. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy 
finanční prostředky určené na akci „ZŠ Bílá – rekonstrukce 
střechy – PD + zahájení realizace“ nebudou do konce roku 
vyčerpány. S přihlédnutím ke skutečnosti, že v rámci 
zpracování PD a souvisejících průzkumů, byla potvrzena 
nutnost realizace menšího rozsahu stavebních prací oproti 
původnímu předpokladu, je možné část finančních prostředků 
vrátit zpět do rozpočtu. Současně se snížení promítne ve třídě 
8 – Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo plánováno 
zapojení Fondu rezerv a rozvoje. 

  - 1.000,0 

307. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy 
finanční prostředky určené na akci „MŠ Tychonova – výměna 
oken“ nebudou do konce roku vyčerpány. S ohledem na 
skutečnost, že v rámci výběrového řízení nebyl vybrán 
dodavatel, finanční prostředky budou vráceny zpět do 
rozpočtu. Současně se snížení promítne ve třídě 8 – 
Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo plánováno 
zapojení Fondu rezerv a rozvoje. 

  - 3.980,0 

308. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na novou investiční akci „MŠ 
Meziškolská – doplnění markýzy nad hlavním vstupem“. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na akci 
„MŠ Waldorfská – doplnění markýzy nad bočním vstupem“, 
kdy cena byla nižší než předpokládaná. 

+ 60,0   

309. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství z důvodu správného rozpočtového 
zařazení investičních výdajů v rámci akce „ZŠ Bílá – zřízení 
přečerpávací šachty s čerpadlem“. 

+ 40,0   

310. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na nákup drobného materiálu pro MŠ Na Dlouhém 
lánu (140 tis. Kč), na pokrytí provozních nákladů školy ZŠ a 
MŠ E. Destinnové (500 tis. Kč) a na dovybavení prostor 
v nové půdní vestavbě v ZŠ a MŠ A. Čermáka (350 tis. Kč). 
Zdrojem je odvod z fondů investic jednotlivých škol a 
souvztažné zapojení do neinvestičního příspěvku. 

 + 990,0 + 990,0 

  



 Tabulka 04 a 09 – OŠKS a KMČ ÚMČ Praha 6    
311. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílech 34 – Tělovýchova a 61 – Místní správa na zajištění 
propagace na akci „50. Memoriál L. Tomíčka“. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na dotace v oblasti 
sportu. 

+ 100,0   

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    
312. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

42 – Politika zaměstnanosti z důvodu upřesnění finanční 
náročnosti v rámci konkrétních výdajů (posílení rozpočtu na 
nákup materiálu, ochranných pomůcek a mzdových výdajů). 

+ 265,0   

313. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
35 – Zdravotnictví na poskytnutí finančního daru Ústřední 
vojenské nemocnici na Praze 6 na nákup 9 párů holí na 
kondiční lekce v rámci programu podpory zdraví – „Zdravá 
nemocnice“. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na provoz LSPP. 

+ 15,3   

 Tabulka 05 – OŠKS ÚMČ Praha 6    
314. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu – 

35 – Protidrogová prevence na nákup knih. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na včasnou 
intervenci pro mládež a rodiny. 

+ 20,0   

 Tabulka 06 – OŠKS ÚMČ Praha 6    
315. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

33 – Kultura na zajištění kulturních akcí „Vánoce Prahy 6“, 
„Rok české státnosti“ a na vyplacení darovacích smluv dle 
usnesení RMČ č. 3881/18 ze dne 19.9.2018. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené především na nákup 
služeb v rámci výstav. 

+ 959,3   

 Tabulka 06 – OŠV ÚMČ Praha 6    
316. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

34 – Volný čas seniorů na nákup vánočních balíčků pro 
seniory. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené 
na nákup služeb. 

+ 50,0   

 Tabulka 06 – KA ÚMČ Praha 6    
317. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

33 – Kultura na vyplacení udělené památkové dotace 
Metropolitní kapitule u sv. Víta. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na dotace fyzickým osobám 
(schváleno usnesením ZMČ č. 625/18 ze dne 19.4.2018). 

+ 75,0   

 Tabulka 06 – KMČ ÚMČ Praha 6    
318. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

33 – Kultura na poskytnutí finančního daru Obvodnímu 
mysliveckému spolku, z.s. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na propagaci (schváleno na grémiu starosty 
dne 20.8.2018). 

+ 10,0   

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    
319. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 36 – Hospodářství, kdy 

finanční prostředky určené na akci „Celková výměna střešní 
krytiny včetně kotvení na objektu Nad Kajetánkou 43/2“ 
nebudou do konce roku vyčerpány. S ohledem na průběh 
prací, kdy v září letošního roku byly zahájeny projekční práce, 
nebudou finanční prostředky zcela vyčerpány a budou 
vráceny zpět do rozpočtu. Současně se snížení promítne ve 
třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo 
plánováno zapojení Fondu rezerv a rozvoje. 

  - 2.200,0 



320. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 36 – Hospodářství, kdy 
finanční prostředky určené na akci „Úprava vnitrobloku Dr. 
Zikmunda Wintra/Eliášova“ nebudou do konce roku 
vyčerpány. S ohledem na předkládání námitek účastníků 
řízení k projektové dokumentaci nebylo možné včas akci 
zahájit a finanční prostředky proto nemohly být čerpány a 
budou vráceny zpět do rozpočtu. Současně se snížení 
promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tuto akci 
bylo plánováno zapojení Fondu rezerv a rozvoje. 

  - 2.000,0 

321. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 36 – Hospodářství, kdy 
finanční prostředky určené na akci „Rekonstrukce budovy 
Šmolíkova“ nebudou do konce roku vyčerpány. S ohledem na 
přidělenou dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy nebyly finanční 
prostředky zcela vyčerpány a budou vráceny zpět do 
rozpočtu. Současně se snížení promítne ve třídě 8 – 
Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo plánováno 
zapojení Fondu rezerv a rozvoje. 

  - 4.000,0 

322. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 36 – Hospodářství, kdy 
finanční prostředky určené na akci „Rekonstrukce byt. domu 
Dejvická 184/4“ nebudou do konce roku vyčerpány. 
S ohledem na opakované vypsání výběrového řízení na 
realizaci akce nebyly finanční prostředky zcela vyčerpány a 
budou vráceny zpět do rozpočtu. Současně se snížení 
promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tuto akci 
bylo plánováno zapojení Fondu rezerv a rozvoje. 

  - 4.000,0 

323. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 36 – Hospodářství, kdy 
finanční prostředky určené na akci „Rekonstrukce a zateplení 
střechy a půdních prostor budovy Roztocká 43/9“ nebudou do 
konce roku vyčerpány. S ohledem na skutečnost, že celková 
smluvní cena za provedené stavební práce nedosahuje 
předpokládané částky určené pro tuto akci, budou zbylé 
finanční prostředky vráceny zpět do rozpočtu. Současně se 
snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro 
tuto akci bylo plánováno zapojení Fondu rezerv a rozvoje. 

  - 600,0 

324. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 36 – Hospodářství, kdy 
finanční prostředky určené na akci „Bezbariérová úprava 
lékařského střediska Stochovská 530/43“ nebudou do konce 
roku vyčerpány. S ohledem na přidělenou dotaci z rozpočtu hl. 
m. Prahy nebyly finanční prostředky zcela vyčerpány a budou 
vráceny zpět do rozpočtu. Současně se snížení promítne ve 
třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo 
plánováno zapojení Fondu rezerv a rozvoje. 

  - 1.250,0 

325. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 36 – Hospodářství, kdy 
finanční prostředky určené na akci „Projektová dokumentace 
k rekonstrukci budovy Patočkova 1641/7“ nebudou do konce 
roku vyčerpány. S ohledem na skutečnost, že předpoklad 
vydání stavebního povolení na tuto akci je listopad 2018, 
realizace akce bude zahájena až v příštím roce. Finanční 
prostředky budou vráceny zpět do rozpočtu. Současně se 
snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro 
tuto akci bylo plánováno zapojení Fondu rezerv a rozvoje. 

  - 3.000,0 



326. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 36 – Hospodářství, kdy 
finanční prostředky určené na akci „Projektová a inženýrská 
činnost – rekonstrukce VZT odtahů v objektu Ve 
Střešovičkách 1990/55“ nebudou do konce roku vyčerpány. 
S ohledem na skutečnost, že předpoklad dokončení a předání 
projektové dokumentace je do konce letošního roku, realizace 
akce bude zahájena až v příštím roce. Finanční prostředky 
budou vráceny zpět do rozpočtu. Současně se snížení 
promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tuto akci 
bylo plánováno zapojení Fondu rezerv a rozvoje. 

  - 2.000,0 

327. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 36 – Hospodářství, kdy 
finanční prostředky určené na akci „Projektová dokumentace 
k rekonstrukci střešního pláště bytového domu nám. Svobody 
728/1“ nebudou do konce roku vyčerpány. S ohledem na 
skutečnost, že objekt je národní kulturní památkou, je třeba 
veškeré stavební zásahy konzultovat a nechat schvalovat 
orgány památkové péče. Je tedy předpoklad, že k předání 
projektové dokumentace dojde až v příštím roce a finanční 
prostředky budou vráceny zpět do rozpočtu. Současně se 
snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro 
tuto akci bylo plánováno zapojení Fondu rezerv a rozvoje. 

  - 700,0 

328. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Zřízení zázemí 
v Pečovatelské službě Prahy 6“. Jedná se o zázemí pro 
pečovatelky, které zajišťují terénní pečovatelskou službu. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na akci 
„Rekonstrukce bytového domu Dejvická 184/4“. 

+ 330,0   

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    
329. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

61 – Místní správa na opravy, malování a vybavení nábytkem 
kanceláří ve 4. patře budovy ÚMČ v souvislosti s nově 
zvolenými zastupiteli a radními. Zdrojem jsou finanční 
prostředky, které MČ Praha 6 obdržela jako dotaci na nákup 
automobilů s alternativním pohonem a byla ponechána 
k využití na jiný účel. 

+ 420,0   

330. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní 
správa na úhradu výdajů vzniklých MČ v souvislosti s konáním 
voleb do ZHMP a ZMČ v roce 2018. Zdrojem je účelová 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva financí 
ČR (schváleno usnesením RHMP č. 2719 ze dne 23.10.2018). 

 + 3.754,0 + 3.754,0 

 Tabulka 09 – PO ÚMČ Praha 6    
331. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 

na úhradu soudních poplatků vyplývajících z několika 
soudních sporů, které probíhají již několik let. Zdrojem je 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 30,0   

 Tabulka 09 – KMČ ÚMČ Praha 6    
332. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

61 – Místní správa na výrobu a potisky panelů a bennerů 
v rámci participace. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na nákup občerstvení. 

+ 20,0   

 Tabulka 09 – OI ÚMČ Praha 6    
333. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 

na nákup notebooků pro nově zvolené členy ZMČ pro volební 
období 2018 – 2022. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená 
v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 1.950,0   

  



 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    
334. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 

výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň na drobné opravy 
chodníčků v sídlištní zeleni. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na akci „Vybudování pítka na 
piknikovém místě Petřiny“. 

+ 107,0   

335. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 37 – Veřejná zeleň na nákup a zabudování velkého 
herního prvku na nám. Interbrigády. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na akci „Vybudování 
pítka na piknikovém místě Petřiny“. 

+ 120,0   

336. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
37 – Veřejná zeleň na rekultivaci ploch veřejné zeleně. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
nákup služeb. 

+ 211,0   

337. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň, kdy 
finanční prostředky určené na následující akce již nebudou 
čerpány: „Stromy do ulice Nad Závěrkou“ (160 tis. Kč) – 
nutnost projednat ohlášení stavby, „Kuličkový areál“ (69 tis. 
Kč) – akce zrealizována s menším rozpočtem, „“Hravá Baba“ 
(898 tis. Kč) – nepodařilo se uzavřít smlouvu o výpůjčce 
pozemku s MHMP a „Komunitní zahrada Libóza“ (219 tis. Kč) 
– realizace pouze 1. etapy.  Jedná se o akce v rámci 
participativního rozpočtování, které nebudou do konce roku 
vyčerpány a zbylé finanční prostředky se vrací zpět do 
rozpočtu. Současně se snížení promítne ve třídě 8 – 
Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo plánováno 
zapojení Fondu rezerv a rozvoje. 

  - 1.346,0 

338. Snížení kapitálových výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň, kdy 
finanční prostředky určené na následující akce již nebudou 
čerpány: „Revitalizace parku za zimním stadionem Vokovice“ 
(300 tis. Kč) a „Obnova dětského hřiště ve spodní části v ulici 
Thákurova“ (680 tis. Kč) – bude realizována v r. 2019 v rámci 
participativního rozpočtování. Finanční prostředky se vrací 
zpět do rozpočtu. Současně se snížení promítne ve třídě 8 – 
Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo plánováno 
zapojení Fondu rezerv a rozvoje. 

  - 980,0 

 Tabulka 04 - OŠKS ÚMČ Praha 6    
339. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

31 – Školství na základě upřesnění výdajů v rámci projektu 
„MAP I.“ 

+ 423,1   

340. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 31 – Školství na investiční příspěvek pro ZŠ 
Norbertov – doplatek na vozík (9 tis. Kč), pro ZŠ Marjánka  - 
plynový kotel (165,7 tis. Kč), pro MŠ Waldorfská – 
odpočinková patra do dvou tříd (120 tis. Kč) a pro ZŠ Petřiny 
sever – interaktivní tabule (200 tis. Kč). Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na neinvestiční 
příspěvky školám. 

+ 494,7   

341. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 31 – Školství na investiční příspěvek pro MŠ 
Na Okraji – pořízení nového sporáku (110 tis. Kč), pro MŠ 
Parléřova  - interaktivní tabule (100 tis. Kč) a myčka do ŠJ 
(177,4 tis. Kč), pro MŠ Charlese de Gaulla – pořízení 
konvektomatu (247,7 tis. Kč) a pro MŠ Sbíhavá – interaktivní 
tabule (108 tis. Kč). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na neinvestiční příspěvky školám. 

+ 743,1   



342. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 34 – Tělovýchova a volný čas na akci „Zimní 
okruh“ – služby za účelem pokrytí výdajů stavebních prací 
spojených se zhotovením přípojky. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na podporu sportu. 

+ 400,3   

343. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 31 – Školství na investiční příspěvek pro ZŠ 
Norbertov – vozík (45 tis. Kč), interaktivní tabule (65 tis. Kč), 
myčka (12 tis. Kč). Dále na posílení neinvestičního příspěvku 
na provoz škol (40 tis. Kč) a na nájemné za pozemek u MŠ 
Juárezova (1 tis. Kč). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na konzultační služby, dary, školení a 
občerstvení. 

+ 163,0   

 Tabulka 04 a 05 – OŠKS ÚMČ Praha 6    
344. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílech 35 – Protidrogová prevence a 31 – Školství na 
posílení neinvestičního příspěvku na provoz škol. Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na nákup služeb 
v oblasti protidrogové prevence. 

+ 61,0   

 Tabulka 05 – OŠKS ÚMČ Praha 6    
345. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

35 – Protidrogová prevence dle správného rozpočtového 
zařazení výdajů dle jednotlivých akcí („Antifetfest“, „Zdravá 
Šestka“, práce s rizikovými dětmi atd.) v rámci oblasti 
protidrogové prevence.  

+ 152,5   

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    
346. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

42 – Politika zaměstnanosti na posílení rozpočtu určeného na 
dohody o provedení práce. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na platy zaměstnanců organizace 
PRO 6. 

+ 25,0   

347. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 35 – Zdravotnictví 
na posílení neinvestičního příspěvku pro PO Léčebna 
dlouhodobě nemocných. Důvodem je probíhající rekonstrukce 
podlahové krytiny, kdy po dobu rekonstrukce nebudou 
hrazeny výkony za pacienty umístěné mimo LDN (dočasné 
přestěhování pacientů) zdravotní pojišťovnou. Tuto ztrátu je 
nutno pokrýt z rozpočtu MČ Praha 6 (3.000 tis. Kč). Zároveň 
budou navýšeny mzdy zaměstnanců LDN (210 tis. Kč) 
v souvislosti se ztíženými podmínkami v období rekonstrukce.  
Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 3.210,0   

348. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 43 – Sociální 
služby na výkon pěstounské péče, kdy MČ Praha 6 obdržela 
od Úřadu práce ČR státní příspěvek ve výši 20 tis. Kč 
(schváleno usnesením RHMP č. 2780 ze dne 30.10.2018). 

 + 20,0 + 20,0 

 Tabulka 05 – OSM ÚMČ Praha 6    
349. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 

v oddílu 35 – Zdravotnictví na akci „Lékařské středisko 
Stochovská“, kdy je třeba, dle platné metodiky MHMP 
sjednotit číselné označení této investiční akce (ORG) 
přiděleným MHMP (pouze technické opatření). Na tuto akci 
byla přidělena dotace z rozpočtu hl. m. Prahy. 

+ 2.500,0   

  



 Tabulka 06 – OŠKS ÚMČ Praha 6    
350. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

33 – Kultura. Jedná se o přesun nevyčerpaných finančních 
prostředků z jednotlivých akcí za účelem pokrytí výdajů 
kulturních akcí pořádaných městskou částí v tomto roce.  

+ 523,4   

351. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů v rámci akce „Dušičkový koncert“. 

+ 130,0    

352. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 33 – Kultura, kdy 
MČ Praha 6 obdržela účelovou neinvestiční dotaci ze státního 
rozpočtu z Ministerstva kultury na projekt „Podpora 
regionálních tradic – Výstava ke vzniku čs. státu“ (schváleno 
RHMP č. 2893 ze dne 13.11.2018). 

 + 480,0 + 480,0 

353. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 33 – Kultura a 64 – 
Ostatní činnosti, kdy MČ Praha 6 obdržela dary na zajištění 
realizace „Společenského večera“ ve výši 205 tis. Kč, které 
budou zařazeny do rozpočtové rezervy (schváleno 
usneseními RMČ č. 3802/18 ze dne 22.8.2018 a č. 3841/18 
ze dne 5.9.2018). 

 + 205,0 + 205,0 

 Tabulka 06 – OŠL ÚMČ Praha 6    
354. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílech 34 – Volný čas a 63 – Převody vlastním fondům 
hospodářské činnosti, kdy na základě zprávy externího 
daňového poradce bylo zjištěno, že provoz RVZ Živohošť má 
být financován z rozpočtu MČ Praha 6. Doposud byla pouze 
refundována do Zdaňované činnosti ztráta vyplývající 
z provozu tohoto objektu. Zdrojem jsou finanční prostředky 
určené na pokrytí této ztráty. 

+ 450,0   

 Tabulka 06 – KMČ ÚMČ Praha 6    
355. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílech 33 – Kultura a 63 – Převody vlastním fondům 
hospodářské činnosti, kdy na základě zprávy externího 
daňového poradce bylo zjištěno, že vydávání radničního 
časopisu „Šestka“ má být financováno v rámci hlavní činnosti 
MČ Praha 6. Doposud byla pouze refundována do Zdaňované 
činnosti ztráta vyplývající z vydávání tohoto časopisu. Zdrojem 
jsou finanční prostředky určené na pokrytí této ztráty a 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 2.083,0   

356. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na výrobu speciálních dřevěných podstavců na 
bezplatně zapůjčené originální artefakty v rámci výstavy 
akademického sochaře Břetislava Bendy „Sochař republiky – 
Břetislav Benda“. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na nákup služeb. 

+ 68,5   

 Tabulka 06 a 09 – KMČ ÚMČ Praha 6    
357. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílech 33 – Kultura a 61 – Místní správa na tisk a nákup 
občerstvení v rámci pořádaných výstav MČ Praha 6. Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na konzultační 
služby a na nákup občerstvení v rámci konaných voleb do 
ZMČ. 

+ 82,5   

  



 Tabulka 06 a 09 – OŠKS a KMČ ÚMČ Praha 6    
358. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílech 33 – Kultura a 61 – Místní správa na nákup 
občerstvení v rámci kulturních akcí pořádaných MČ Praha 6. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
konzultační služby. 

+ 150,0   

 Tabulka 07 – KMČ ÚMČ Praha 6    
359. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

52 – Ochrana obyvatelstva na výrobu propagačních materiálů. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky na nákup 
služeb. 

+ 45,1   

360. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
53 – Bezpečnost, kdy finanční prostředky určené na motivační 
odměny strážníkům Městské policie (schváleno usnesením 
ZMČ č. 705/18 ze dne 20.9.2018) budou formou navýšení 
mzdových prostředků pro Městskou policii hl. m. Prahy 
poskytnuty prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy – 
konsolidační položkou (schváleno usnesením RHMP č. 2835 
ze dne 6.11.2018). 

+ 1.200,0   

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    
361. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 

v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Rekonstrukce skladové 
budovy Šmolíkova“, kdy v průběhu stavebních prací byly 
v rámci konzultace s budoucím uživatelem objektu (odbor 
služeb ÚMČ Praha 6) nově definovány potřeby na využití 
jednotlivých prostor a tím dochází k navýšení prací a dodávek 
především v oblasti elektro. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na akci „Skleněné výlohy 
nebytových prostor nám. Svobody 728/1“. 

+ 200,0   

362. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
36 – Hospodářství na zvýšení odměny, která se od 1.7.2018 
zvedla o inflaci u příkazních smluv uzavřených mezi MČ 
Praha 6 a společností SNEO, a.s. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na úhradu úroků ze složených jistin 
k výběrovým řízením. 

+ 10,0   

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    
363. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

61 – Místní správa na úhradu prosincové splátky leasingu na 
vozidlo Škoda Superb, kdy finanční prostředky byly 
rozpočtovány na základě původní smlouvy. Na základě 
usnesení RMČ č. 3389/18 byl schválen dodatek č. 2 
k rámcové smlouvě o operativním leasingu. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na odvoz odpadu. 

+ 7,0   

364. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní 
správa na výkon sociální práce. Zdrojem je účelová 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva práce 
a sociálních věcí (schváleno usnesením RHMP č. 2791 ze 
dne 30.10.2018). 

 + 3.042,9 + 3.042,9 

365. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa na úrazové pojištění, kdy vzhledem ke 
zvyšujícím se vyměřovacím základům (nárůst platových tarifů) 
se zvyšuje i odvod povinného úrazového pojistného. Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na odvod 
z neplnění zaměstnávat OZP. 

+ 100,0   



366. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa na úhradu dohod konaných mimo pracovní 
poměr, kdy z důvodu neúspěšných výběrových řízení na 
obsazení pracovních míst je nezbytné agendy zajistit formou 
dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr. Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na platy 
zaměstnanců ÚMČ Praha 6. 

+ 300,0   

 Tabulka 09 – OI ÚMČ Praha 6    
367. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

61 – Místní správa na nákup tonerů do tiskáren. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na nákup softwaru. 

+ 200,0   

 Tabulka 04 – OŠKS ÚMČ Praha 6    
368. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 

v oddílu 31 – Školství na akci „ZŠ A. Čermáka – půdní 
vestavba“, kdy je třeba, dle platné metodiky MHMP sjednotit 
číselné označení této investiční akce (ORG) přiděleným 
MHMP (pouze technické opatření). Na tuto akci byla přidělena 
dotace – spolupodíl z EU a rozpočtu hl. m. Prahy. 

+ 22.000,0   

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    
369. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 

v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Rekonstrukce skladové 
budovy Šmolíkova 864/5“, kdy je třeba, dle platné metodiky 
MHMP sjednotit číselné označení této investiční akce (ORG) 
přiděleným MHMP (pouze technické opatření). Na tuto akci 
byla přidělena dotace z rozpočtu hl. m. Prahy. 

+ 8.150,0   

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    
370. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 

výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň na nákup laviček v rámci 
akce „Úprava vnitrobloku Albánská x Čínská“, kdy výdaj na 
realizaci nákupu nemá investiční charakter a bude hrazen 
z běžných výdajů. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na investiční část této akce. 

+ 63,6   

 Tabulka 04 - OŠKS ÚMČ Praha 6    
371. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 

Školství na „podporu škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I.“, konkrétně se jedná o 
ZŠ a MŠ J.A.Komenského. Zdrojem je účelová neinvestiční 
dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP č. 3025 ze dne 
4.12.2018). 

 + 487,2 + 487,2 

372. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na „podporu škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ II.“, konkrétně se jedná o 
ZŠ a MŠ nám. Svobody 2. Zdrojem je účelová neinvestiční 
dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP č. 3030 ze dne 
4.12.2018). 

 + 2.619,1 + 2.619,1 

373. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na „podporu škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ II.“, konkrétně se jedná o 
ZŠ a MŠ TGM. Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze 
státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP č. 2980 ze dne 
27.11.2018). 

 + 2.473,6 + 2.473,6 



374. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„Školní obědy dostupné pro každé dítě II.“ financovaného 
v rámci Operačního programu potravinové a materiální 
pomoci. Konkrétně se jedná o snížení u ZŠ a MŠ Červený 
vrch (16,8 tis. Kč) a ZŠ a MŠ nám. Svobody (85,3 tis. Kč). 
Současně bude zvýšena konsolidační položka, kterou bude 
částečná vratka poukázána prostřednictvím rozpočtu hl. m. 
Prahy zpět do státního rozpočtu (schváleno usnesením RHMP 
č. 3042 ze dne 4.12.2018). 

 + 102,1 + 102,1 

375. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství na neinvestiční příspěvek na vlastní provoz MŠ. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
dovybavení základních škol po rekonstrukcích. 

+ 60,0   

 Tabulka 04 a 06 – OŠKS ÚMČ Praha 6    
376. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílech 33 – Kultura a 34 – Volný čas na zajištění darů 
oceněným občanům Prahy 6 (16,8 tis. Kč) a občerstvení 
v rámci akce „slavnostní rozsvícení vánočních stromů“ (70 tis. 
Kč). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
nákup služeb v oblasti kultury a na nákup darů v oblasti 
volného času. 

+ 86,8   

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    
377. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

43 – Sociální služby na zajištění projektu „Mapování 
přístupnosti a bezbariérovosti“ nových objektů sloužících 
veřejnosti a mapování již sloužících objektů na území m.č. 
Praha 6. Jedná se pouze o přesun mezi položkami v rámci 
přidělené dotace z rozpočtu hl. m. Prahy. 

+ 115,0   

378. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
35 – Zdravotnictví na zajištění projektu „Zdravý úsměv pro děti 
a seniory“. Jedná se pouze o přesun mezi položkami v rámci 
přidělené dotace z rozpočtu hl. m. Prahy. 

+ 25,0   

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    
379. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

61 – Místní správa, kdy v rámci dotace na volby do ZHMP a 
ZMČ dochází k přesunům dle potřeb vyplývajících z konání 
voleb (posílení rozpočtu na nákup služeb). 

+ 11,5   

 Tabulka 04 - OŠKS ÚMČ Praha 6    
380. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 

Školství na „podporu škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ II.“, konkrétně se jedná o 
MŠ Vokovická. Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze 
státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP č. 3109 ze dne 
11.12.2018). 

 + 496,3 + 496,3 

381. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
projekt „Místní akční plán vzdělávání I.“ financovaného ze 
státního rozpočtu z MŠMT, kdy na základě závěrečného 
vyúčtování tohoto projektu byla nařízena vratka nevyužitých 
prostředků. Současně bude zvýšena konsolidační položka, 
kterou bude vratka poukázána prostřednictvím rozpočtu hl. m. 
Prahy zpět do státního rozpočtu (schváleno usnesením RHMP 
č. 3112 ze dne 11.12.2018). 

+ 31,4   

382. Zvýšení rozpočtu příjmů a kapitálových výdajů v oddílu 34 – 
Tělovýchova na akci „Přípojka elektrického napětí Vypich“. 
Zdrojem je účelová investiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy 
(schváleno usnesením ZHMP č. 2/43 ze dne 13.12.2018). 

 + 900,0 + 900,0 



 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    
383. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 

Sociální služby na výkon pěstounské péče, kdy MČ Praha 6 
obdržela od Úřadu práce ČR státní příspěvek ve výši 12 tis. 
Kč (schváleno usnesením č. 3102 ze dne 11.12.2018). 

 + 12,0 + 12,0 

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    
384. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní 

správa, kdy MČ Praha 6 obdržela neinvestiční dotaci ze 
státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí na 
financování projektu z Operačního programu Zaměstnanost 
„EU – Zefektivnění systému vzdělávání zaměstnanců“ 
(schváleno usnesením RHMP č. 3110 ze dne 11.12.2018). 

 + 488,0 + 488,0 

 Tabulka 04 - OŠKS ÚMČ Praha 6    
385. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 

„Praha je náš nový domov – inkluze žáků cizinců“, konkrétně 
se jedná o snížení pro ZŠ a MŠ Hanspaulka. Současně bude 
zvýšena konsolidační položka, kterou bude částečná vratka 
poukázána prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy zpět do 
státního rozpočtu (schváleno usnesením RHMP č. 3165 ze 
dne 18.12.2018). 

+ 3,4   

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    
386. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní 

správa, kdy MČ Praha 6 obdržela neinvestiční dotaci na 
financování projektu v rámci programu EU Interreg Central 
Europe „Urban Green Belts“ (schváleno usnesením RHMP č. 
3176 ze dne 18.12.2018). 

 + 372,4 + 372,4 

 Tabulka 04 - OŠKS ÚMČ Praha 6    
387. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 

projekt „Společným vzděláváním ke společnému soužití“, který 
byl realizován v rámci Operačního programu Praha – pól růstu 
ČR. Konkrétně se jedná o snížení pro ZŠ a MŠ nám. Svobody 
2. Současně bude zvýšena konsolidační položka, kterou bude 
částečná vratka poukázána prostřednictvím rozpočtu hl. m. 
Prahy zpět do státního rozpočtu (schváleno usnesením RHMP 
č. 3176 ze dne 18.12.2018). 

+ 258,6   

     
 Návrh na úpravu rozpočtu příjmů MČ P-6   925.430,1  
 Návrh na úpravu rozpočtu výdajů MČ P-6   1.315.965,9 
 Návrh na upravený rozpočet třídy 8. Financování  390.535,8  

 
Zpracoval: Ekonomický odbor ÚMČ Praha 6             
V Praze dne 04.03.2019 
 


